

اطلاعات

پیر روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

نمره تلفن: ۴۴۴
اطاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك

بیکماه ششماه

تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
مالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

قیمت اعلانات

صفحه اول
سطری ۳ ریال۲ و ۳
۱ و ۲

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه

عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد می شود

در دیوانعالی جنائی

محاکمه دکتر لیدنن بلات رئیس سابق بانک ملی

واضح است که دفتر بانک دفتر دولتی نیست و رسمی هم نمی باشد به علاوه اصول محاکمات حقوقی اسناد رسمی را تعریف ننوده و بنده محتاج به بحث زیاد در این قسمت نیستیم قسمت معاملات بیست هزار لیره تمام شد اجازه بفرمایند نسبت به قسمت دوم که موضوع فروش نقود بانک باشد دفاع شود.

توضیحات راجع به این قسمت خیلی خیلی ساده است در یک تاریخ مؤخر از ۳۱ شهریور ۱۳۱۰ که درست در نظر نیست رئیس سکراناریا مسیو که دو سند محاسباتی باحواد صورت حساب ضامان آن خطاب بوزارت ذریع به مسیو فویل میبندد که مثل سایر فیش ها یعنی سند محاسباتی وارد دفتر کند تاریخ این فیش ها ۳۱ شهریور ۱۳۱۰ بوده و ضمیمه شدن سواد صورت حساب دلیل بر این بوده است که اصل آن برای وزارت ذریع دربار ارسال شده است چنانکه در باب معاملات بیست هزار لیره عرض شد وظیفه مسیو فویل این بوده است که انرا عینا وارد دفتر نماید ایشان هم عینا انرا وارد دفتر کرده چون تاریخ آن ۳۱ شهریور بود و در آن قیدداشت بحساب قدیم یعنی حساب بیلان ششماه اول سال برده شود ایشان هم آنرا بحساب ۳۱ شهریور که آخرین روز ششماه اول سال است وارد دفتر کردند - این عمل که از ایشان ناشی شده نه تنها مطلقا جرم نیست بلکه انجام یک عمل بانکی است که معمول به نام دنیا می باشد و نه تنها فقط در این مورد واقع شده بلکه هزاران نظیر و مورد مشابه

بقیه دفاع آقای مقبل وکیل مدافع فویل

و بنا بر این بدلیل مروضه اساسا عمل جمعی واقع نشده و لزومی در ارتکاب چهل نبوده است پس استدعای براءت موکل خود را در این قسمت دارم و تذکر میدهم که اسناد آقای مدعی الموم محترم هم بماده ۱۰۳ از قانون مجازات عمومی و استدلال بانکه اوراق و دفاتر بانک رسمی است هم ببنی بر اشتباه است زیرا واضح است که بانک یک شرکت سهامی است که مطابق قانون در ردیف سایر شرکتهای سهامی می باشد و یک اداره دولتی نیست که اوراق و اسناد آن رسمی باشد و اگر مراد آقای مدعی - الموم این باشد که دفاتر یک تجارتخانه سند رسمی محسوب میشود اولاً این دفتر مورد بحث از دفاتر پلمپ شده بانک نبوده و ثانیاً قانونی هم در کار نیست که دفتر پلمپ شده تجارتنی سند رسمی است - در حاشیه مراسلات بانک هم قید دارد که بانک یک شرکت سهامی است.

چنانکه در ماده اول نظامنامه بانک قید است که بانکی موسوم به بانک ملی تاسیس میشود و بصورت شرکت سهامی است و در ماده آخر هم که ماده ۲۷ باشد قید می کند که مسائلی که بموجب این اساسنامه پیش بینی نشده است مشمول مقررات قانون تجارت خواهد بود و این خیلی بدیهی است که نایبانک شرکت تجارتی مستقل نباشد مشمول مقررات قانون تجارت نمیشود و دولت هم تاجر نیست پس در هر صورت

جریان محاکمه لیدنن بلات

نظر با اهمیت محاکمه دکتر لیدنن بلات و توجیهی که از طرف عموم نسبت به جریان این محاکمه معطوف می باشد جریان محاکمه دکتر لیدنن بلات را از بدو شروع به تفصیل و مشروح انتشار دادیم تا مدافعات هریک از وکلای مدافع مبسوطاً طبع گردد همین جهت با این که محاکمه یکی خاتمه پذیرفته و رای محکمه اعلام گردیده است هنوز بیش از سه قسمت از بیانات وکلای مدافع آقای دکتر آقاییان آقای شریعت زاده و آقای مقبل طبع نشده است و حال آن که اظهارات وکلای محترم دیگر آقاییان سید هاشم خان وکیل - فاضل المالك - ملکی - مظفر میرزا فیروز - دکتر هرشوتیس آلمانی و همچنین مدافعات آقای مدعی الموم و آخرین دفاع هر یک از متهمین باقی مانده است که طبع آن چند روزی بطول خواهد انجامید مهذا از لحاظ اهمیت شایان موضوع همان طور که کنون مدافعات و مذاکرات در محکمه مشر و حاطبم گردیده بقیه آن نیز بتدریج انتشار خواهد یافت.

در این شماره علاوه بر جریان منظم محکمه که به بیانات آقای مقل ادامه داده میشود اظهارات آقای مظفر فیروز هم در صفحات ۳ و ۴ از لحاظ اینکه مدافعات ایشان در اطراف متهم اصلی (دکتر لیدنن بلات) میباشد طبع گردیده است.

اعلان

کلاسهای اول و دوم و سوم مدرسه متوسطه شرف محمدی واقع در خیابان اسمعیل یزاز دائر و از روز ۲۲ مهر ماه همه روزه دفتر مدرسه برای ثبت اسامی داوطلبان مفتوح است
نمره اعلان ۳۳۱۰ ۳-۳ دفتر مدرسه متوسطه شرف محمدی

مدرسه عالی طب و دندانسازی

مطب دندانسازی

مطب مدرسه عالی دندانسازی همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۱ صبح از مرضی محترم پذیرائی مینماید، محل مطب: مدرسه عالی طب (منزل سعد الدوله) خیابان سعدی
نمره اعلان ۲۲۴۵ ۳-۲ دفتر مدرسه عالی طب و دندانسازی

مدرسه عالی طب

مطب امراض حلق و گوش و بینی و کحالی

روزهای شنبه و دو شنبه از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح در تحت ریاست فنی آقای پرفسور شمس از مرضی محترم پذیرائی میشود محل مطب: مدرسه عالی طب (منزل سعد الدوله) خیابان سعدی
نمره اعلان ۲۲۴۶ ۳-۲ دفتر مدرسه عالی طب

اعلان از طرف محکمه بدایت طهران

چون حکم توقف و ورشکستگی مرحوم میرزا محمد آقا خالدي از محکمه صادر گردیده و آقای میرزا غلامحسینخان کاشف بستم مدیریت تصفیه معین شده اند هر کس مطالباتی از متوفی قبور داشته باشد باید باقای کاشف مراجعه و هر دعوائی باید بطریقت ایشان اقامه شود،
نمره اعلان ۲۳۰۵ ۳-۲ رئیس کل بدایت تهران - جواد عامری

اطلاع

دکتر نظام الدین خان احتشام دبیمه فاکولته

طبی من یله فرانسه همه روزه صبحها از ساعت ۷ الی ۱۰ برای پذیرائی قرضی حاضر است
خیابان باغ میه سالار چهارراه الهامی نمره تلفن ۸۱۴
نمره اعلان ۲۲۷۴ ۵-۵

فروش اتومبیل وزیر مختار

اتومبیل کالسنکه سیستم لاسال امیرال آذی وزیر مختار آمریکا که دارای موتور کادیلک میباشد بفروش می رسد مخارج تصدیق صدور را که دولت از خریدار مطالبه می نماید وزیر مختار قبول می کند و از این بابت تخفیف معتد بهی به طالبین داده می شود نمره اعلان ۲۳۲۴ ۲-۲

معلم برای تدریس فارسی و آلمانی لازم است

دو نفر مجصل در حدود ۱۴-۱۲ ساله که در آلمان تحصیل کرده اند و زبان آلمانی را بخوبی میفهمند و حرف میزنند در ضمن به زبان فارسی نیز مختصر آشنایی با شند به یک نفر معلم یا معلمه (فارسی و آلمانی) که دارای قایل باشد و در هریک از شهر های ایران باشد احتیاج دارند که برای تدریس بطور یانسیون داده شوند کسانیکه میتوانند از عهد انجام آن بپردازند متمنی است آدرس خودشان را به قزوین به کار خانه بشم رسی و پارچه بافی آقای قزوینی گنبا اطلاع دهند نمره اعلان ۲۳۱۳ ۲-۲

این شماره شش صفحه قیمت همان شش شاهی است

همت عالی و شایان تقدیر

آقای آقامیرزا محمد خان عقیلیا (معتضد المالك سابق) که فلا در بوجود اقامت دارند يك دستكاه عمارت عالی ملكی متصرفی خود واقف در خیابان فردوس شاهرود را که مشتمل بر شش باب اطاقی و شش باب حمامی و سایر متعلقات است دارای يلاك نمره ۳۶۴۱ ثبت اسناد و فلا اداره ثبت اسناد شاهرود آنجا را اجاره کرده برای تاسیس مرصخانه جفة ماله زوار فقیر و مضعاً و مرضای بی بضاعت جمعیت شیروخروشید سرخ ایران هدیه نموده وسند انتقال آنرا که بتصدیق حکومت محترم لرستان و بوجود و امین محترم صالح خرم آباد و فرمانده محترم تیپ مستقل لرستان رسیده است بهیئت مرکزی کل جمعیت ارسال داشته اند

ما این اقدام جوانمردانه وشایان تحسین را تقدیر نموده و موفقیت آقای عقیلیا را که دارای چنین احساسات نوع پرورانه میباشد در انجام خدمات نوعیه صمیمانه خواهانیم.

فوائد تشویق

بالاخره حسن استقبال و تقاضاهای کتبی و شفاهی محترمین واعظم طهران به مؤسسه قانون نو را وادار بظهور وادعه تازه دیگری نمود که از وادعه سابق نیز برتر است و بهتر میباشد.

بنا براین فلا شب های دهم و یازدهم و دوازدهم آنرا یادداشت بفرمائید تا صورت پروگرام مفصلی که در دست تهیه است بزودی اعلام و از نظر عموم بگذرد. نمره اعلان ۲۲۶۵ ۱-۳

نیل ب مقام ملگونی که مقام حقیقی انسان است از این راه حاصل میشود که انسان آنرا که نعمت وجود بوی عطا کرده بشناسد و بستاند کسانی که ابواب سعادت را بوی وهمجنساش نموده اند تقدیس کند با کتساب کمالات افکار و احساسات خود را تصفیه نماید با تحصیل و تعمق در حقائق علمی فکر خود را کامل سازد و با تامل در عالم خلقت که بزرگترین منبع درك حقایق است خود را عالم هر دو را بشناسد تا بمقام و وظائف خود آگاه گردد در زندگی عملی مردگار و معتقد بخویش باشد از انکال و سستی دوری جوید در مقام نوع پرستی ایثار و از خود گذشتن را بیسته سازد ؟

خلاصه امثال این دستورات بقدری زیاد است که در این مختصر نمیتواند ولی علت غائی جمیع آنها همان طور که اشاره شد رساندن انسان را ست بکمال مطلوب وی یعنی کمال انسانیت.

وقتی بشر این مرتبه را حائز گردد بسعادت جاودان صلاح و صفای باطنی و دیگر حقایق که امروزه فقط به الفاظ آنها سرگرم هستیم نائل خواهد گشت.

در پایان عرایض خود این نکته را لازمست تذکر شوم که در کسب این کمالات و نیل ب مقام «کمال انسانیت» تفاوتی بین زن و مرد موجود نیست اگر برای بشریت کالبدی قائل شویم نصف این کالبد را مرد و نیمه دیگرش را زن تشکیل میدهد و لهذا کمال جامعه بشریت مستلزم تکمیل این دو نیمه میباشد تنها يك چیز هست و آن این است که ماصاحب احساسات رقیق تر و لطیف تر هستیم و اگر خود را با ملکات مذکوره و پاکدامنی که گرانها ترین جوهری است که طبیعت با عطا فرموده بیازائیم و رنگهای چهل و نادانی را از صفحه دل خود پاک کنیم ارزش تقدیر ناپذیری خواهیم یافت گذشته از این مراتب همین فخر مارا بس که:

میتوانیم مادر باشیم و عواطف و احساسات مادرانه را در قلب خود جای دهیم.

خرید بلیط های شرط بندی اسب دوانی را فراموش ننمائید

۵-۱

نمره اعلان ۲۳۱۸

هر قدر عوارض برای جنسی زیاد شود راه قاچاق آن باقسام مختلفه باز میشود و منظور اساسی از چاو گیری قاچاق با وجود اجرای بسته بندی حاصل نمیکرد و از طرفی تفتیش و کنترل آن نیز مشکل می باشد.

روی هر فتره تصمیه اخیر دولت نسبت به بسته بندی چای بهترین راه حلی بود که بنظر می رسید این تصمیه نتایج مفید و مؤثری حتی برای توسعه و ترویج چائی های معقول داخلی در بر خواهد داشت زیرا صاحبان محصول چائی داخلی که مکلف به بسته بندی میشوند آنها نیز در خوبی و قائل شدن مزایای چای داخلی از لحاظ شهرت مارک خود سبقت می جویند، ذائقه مردم را که کم بطعم چائی های مطووع مالکیت آشنا می نمایند و در نتیجه فلاح و کشت چای رو به توسعه و بسط خواهد گذاشت.

در جشن دیوستان فیروز بهرام

نطق عا کله خان منشی زاده

کمال مطلوب

قبل از شروع بموضوع لازم میدانم ازذوات محترمی که قبول زحمت فرموده برای تشویق ما این مجلس را بقدم شریف خود مزین فرموده اند و هم چنین از استادان و مربیان محترمی که سالهای متمادی در تعلیم و تربیت ما کوشیده و در این راه از تحمل هیچگونه رنج و زحمتی خود داری فرموده اند تشکر نمایم.

باشد که بوجب استلزام «شکرمت فزونی رحمت را» در آینده بیش از پیش باوضاع تحصیلی و اجتماعی ما دختران عطف توجه فرمایند تا بمداجر عالیتر و مقامات برتری نائل شویم.

در طی دوره تحصیلی خود کم یا بیش با آثار عجیبه خلقت آشنا شده ایم از آسمانها سخنها شنیده ایم و از ستارگان داستانها خوانده ایم اما چون بخت بنگریم هیچ خاقتی را عجیبت تر از خلقت انسانی و هیچ داستانی را شگفت انگیز تر از داستان وی نخواهیم یافت.

این موجود که بقول پاسکال فیا سوف و عالم فرانسوی از لحاظ بنات کوچک و از طرف دیگر بی نهایت بزرگ است آگاهی با ماهی دریا و زمانی با مرغ هوا همسری میکند بواسطه تکمیل قوای مادی و معنوی خویش زمانی را با این می رود و کاهی طریق آن می یوید.

عزفا، گویند پس از اینکه خلقت عالم تمام گردید و صحنه گیتی با انواع زینتها آراسته شد حتمی انسان را بیافرید و از جمیع اسرار نمونه دوری گذارد و از کمالات نامتناهی خویش بروی اشرافی کرد و لاجرم انسان کامل آئینه ایست که حتمی برای مشاهده جلال و کمال خود تهیه نموده است از اینجاست که علی امیر المؤمنین علیه السلام خطاب با انسان نموده می فرماید:

«آیا خود را جرم صغیری مینداری و حال اینکه اسرار عالم کبیر در تو منطوقی است»
سأله بشر خود دیگر مخلوقات را در نهایت درجه مبادت با خالق خویش میانگذاشت و چه نسبت خالرا با عالم پاک؟ می گفت ارسطو و دیگر فیروان بر اثبات این امر ادله بر پا داشته بودند کم کم ضعف حکمت منشاء ظاهر شد تا مل در کمالات قصار وحدت حقیقت وجود را بصورت امری واضح و ضروری بیرون آورد و حقیقت

من عرف نفسه فقد عرف ربه
بر متفکرین و صاحبان مکشوف گردید و مقام و قدرو قیمت انسان در عالم وجود بروی معلوم شد تا آنجا که یکی دم از «ان الحق» زد و دیگری این شعر را بر زبان راند:

یاده از ما مست شدی ما از او
قالب از ما هست شدی ما از او
یاده در جوشش اسیر جوش ماست
جرج در گردش اسیر هوش ماست

وقتی این مقام برای انسان کامل مسلم گشت و معلوم شد که وی مظهر حقیقت و آئینه ایست که جمیع کمالات حق در وی ظاهر و لایح میباشد هر فطرت سلیمی کمال مطلوب خود را کمال انسانیت خواهد دانست اما نیل بکمال انسانیت قلوب و افکاری ملو از دنسات اخلاقی و مراتب حیوانی را ممکن نیست بلکه آنرا که هوای درك این مرتبه درس است باید آئینه دل خود را با کمالات اخلاقی صیقلی سازد تا مستند درك انوار حقیقت گردد.

توضیح مقام آنکه بنا ب گفته شاعر:

آدمیزاد طرله معجون است

کز فرشته سرشته و ز حیوان
گردد سوی این شود پس از این

و روشوسوی آن شود به ازان

بسته بندی چای

تصمیم دولت نسبت به بسته بندی چای با صدور تصویب نامه ۱۹ مهرماه که دوروز قبل در ضمن اخبار از نظر خوانندگان محترم گذشت اعلام گردید. بسته بندی چای همان طوری که در چند شماره پیش اشاره شد یکی از مسائل بفرنج و بیچیده شده بود که هر قسم نظریه اصلاحی بیک مانم و رادمی بر میخورد و حل آن را مشکل میکرد.

برای باز کردن این بیچیده گسی مطالعات بسیار شد، افکار مختلفی اظهار گردید، پیشنهادات چندی تقدیم گردید ولی هیچیک با نند تصمیه اخیر دولت عملی و مورد توجه نیست زیرا بداند مطالعات کامل و اینکه تمهید در مورد بسته بندی مشکلات زیادی داشت دولت در مقابل دو موضوع قرار گرفت یعنی یا مبادیستی نظامنامه بسته بندی را لغو نموده و جای گماکان در صندوق وارد شود یا فورمولی برای اجرا و عملی شدن بسته بندی در حال حاضر پیدا نموده و تیار وارد کننده را از بلا تکلیفی خارج سازد بالاخره نظریه دوم مورد توجه و تصویب قرار گرفت که از هر حیث شایان توجه میباشد.

دنیا رویه بنجد و تکامل می رود، ما هم که در این جاده افتاده و در جریان حوادث دنیا قرار گرفته ایم ناچار بایستی قدم بچلو برداریم نه بهترا اتخاذ اصول وارد کردن چائی در صندوق مثل سابق صرف نظر از اینکه قاچاق ورود چائی موقوف نمیشد قدیمی بود که ما ببق بر می داشتیم، زیرا بسته بندی شدن چائی مزایایی دارد که قابل انکار نیست و از همه مهم تر این است که وارد کنندگان چائی در آئینه بارک و علامت خود که روی چیه ها و بسته ها خواهند داشت علاقمند میشوند، سعی می کنند چائی های مارک شان بهتر و جالب تر باشد تا بازار فروش آنها وسیع تر گردد و بدون شک از ورود چائی های تقلبی، چائی های مخلوط از مواد سعی در آئینه چاو گیری خواهند شد.

فقط يك نکته قدری اسباب نگرانی است و آن افزایش قیمت چائی های بسته نسبت بیچائیهای صندوقی بسبب تلفات و جبه خواهد بود. این افزایش قیمت برای طبقات اول و متوسط شهر نشین قابل توجه نیست زیرا در زندگی شهری همه چیز عوض شده تمام احتیاجات زندگی شکایت تغییر کرده و بصورت نظیف و تمیزی در آمده است، امروز حتی آن کاسب سبزی فروش هم ناچار است تلفات های کاغذی برای سبزی تهیه نماید و سبزی هارا بوسیله جا دادن در جبه ها از کرد و خالک محفوظ نگاه دارد و لازم میدانم سبزی را در پاک ریخته و بشتی تسلیم دارد که البته قیمت آن کاغذ و پاک را بحساب می آورد.

بنا بر این تغییر شکلی که فروش چائی پیدا می کند از جنبه نظافت و ظرافت و مخصوصاً صحت مورد کمال لزوم میباشد ولی متأسفانه تفاوت قیمت آن از لحاظ مردمان کم بضاعت قراء و قسبات و دهات قابل توجه خواهد بود زیرا برای مردمان دهات که بدبختانه انس و علاقه عجیبی به خوردن قند و جای پیدا کرده اند افزایش یکمن هشت ریال به قیمت چائی تحویل زیادی است.

مطابق حساب دقیقی که شده چای بسته بندی با چای صندوقی در حدود یکمن هشت ریال تفاوت قیمت پیدا می کند باین ترتیب که یکمن چهار ریال مقوا و کاغذ و سرب بسته بندی تمام میشود و یک من چهار ریال هم حقوق گمرک علاوه می گردد و اگر این هشت ریال را به چهل قسمت کنیم چائی هر سیری بیست دینار (یکمیلی سابق) اضافه میشود در صورتیکه اگر دولت يك مساعدت کوچکی روا دارد سیری ده دینار بیشتر اضافه قیمت پیدا نمیشود و ده دینار برای آن دسته از مردم قابل تحمل است باین ترتیب که دولت از اضافه کمر حقوق گمرکی بمناسبت ظرف های کاغذی پیدا میشود صرف نظر نماید.

اگرچه در نظامنامه مصوبه هیئت وزراء هیچ تصریحی نیست که چای بسته بندی را با ظرف گمرک بگیرند ولی جریان گمرکی اینطور نشان میدهد که ممکن است حقوق و عوارض گمرک چای بسته بندی شده را با ظرف محسوب دارند و شاید اینکه در نظامنامه تصریح نشده است که گمرک چای بسته بندی را خالص اخذ نمایند که در نتیجه از ظرف های کاغذ هم حقوق گمرکی اخذ شود برای این بوده است که تاسیس مؤسسات بسته بندی در ایران تشویق گردد ولی بقیه ما مادامی که و سایل بسته بندی که در درجه اول کاغذ و مقوا میباشد در داخله میانیست لازم است دولت این رعایت را از نقطه نظر عدم تحمیل به مصرف کننده بنماید و چائی را همانطور که تا کنون از روی وزن خالص حقوق گمرکی می گرفتند در آئینه هم از وزن خالص گمرک بگیرند تا این يك من چهار ریال (سیری ده دینار) تحمیل به مردم نشود و بدیهی است هر وقت وسایل کار در داخله میانیست و ادوات

دارد که در همین بانک ملی ایران اتفاق افتاده و واکر محکمه محترمه مایل هستند ممکن است هم از بانک ایران سؤال شود وهم مسیو فوبیل مواردی را که در نظر دارد تشریح نماید که قبل از بستن بیلان ششماه اول حتی چند ماه بعد از انضاء مدت حقیقی ششماه هزاران معامله بتاریخ چند ماه قبل بحساب آخرین روز ششماه اول رفته و درمواردی حتی يك سال بعد برطبق قوانین بانکی ومخصوصا ماده (۸) قانون بانک ملی ایران نیز مجبور است در هر سال دو مرتبه یعنی هر ششماه یکمرتبه بیلان خود را تنظیم نماید یعنی باید در آخرین روزماه شهریور و آخرین روز ماه اسفند يك صورت منظم از وضعیت صحیح قرض و طلب وموجودی خود حاضر کند تنظیم چنین صورتی در آخر هر ششماه درهمان روز آخر امري غیر ممکن است زیرا چه بسیار معاملاتی که در روز های آخر شده وهنوز خاتمه پیدا نکرده و تکلیف آن معاملات معلوم نیست معاملاتی که حقیقه در ششماه اول واقع شده و صورت آن بحساب نیز برای ثبت داده شده ومحاسب تا آخرین روز ثبت آنرا در دفتر فراموش کرده - اخطار های صدور پروات یا حواله جات که هنوز صادر نشده - معاملاتی که انعقاد آن موقوف بپایان از طرف مشتری یا دیگران بوده ولی ماخذ معاملات در اثر مداخلات کتبی پاشاهی نرخیهای مربوطه به ششماه اول است - انتظاراتی که بانک برای ورودیست داشته وبالاخره نظائر دیگر که هزاران بار در بانکها اتفاق می افتد ،

این معاملات که تماما مربوط به دوره يك بیلان است و در مواظ خود ثبت نشده است وانقاد آنها با توجه محاسب بانها با اطلاع بانک بر آنها بعد از ۳۱ شهریور است و در دوره دوم بیلان است باید چگونه وارد دفتر گردد و در کدام بیلان وارد شود باتفاق عقیده عمومی تمام بانکهای دنیا باید این معاملات ولو تنظیم سند آن در تاریخ مؤخر باشد بتاریخ آخرین روز دوره بیلان باید وارد دفتر گردد چنانکه در تصدیقات صادره از اتحادیه مؤسسات بانک های زوریخ و بانک دولتی آلمان ودویچه با نك آلمان صریحا در این موضوع اظهار عقیده شده است که بانک دولتی آلمان در تصدیق نامه خود می نویسد (از لحاظ فنی بطور کلی غیر ممکن است دفاتر يك بانک را با آخرین ارقام بیلان در همان روز تخصیص شده به بیلان بست و بیلان را با ارقام موجود در انروز تهیه نمود و در هر حال لازم ومعمول است در موقع تهیه بیلان اداره محاسبات قبل از تهیه بیلان قطعی اقلای را بتاریخ بعد برای دوره تهیه بیلان بعنوان حساب قدیم یعنی برای دوره تهیه بیلان ثبت نمایند و دویچه بانک در تصدیق نامه خود می نویسد صلاحیت ولزوم نقل و انتقال ارقام باقیمت های ماقبل بدین تهیه بیلان در زندگانی تجارتی عموما و در معاملات بانکی خصوصا امر فوق الذمه اداء نیست وتشنیص بین حساب قدیم وحساب جدید از روی این اصل حاصل میشود این قبیل نقل وانتقال بعدی بجهت مختلفی دارد از قبیل حك واصلاح ارقام اشتباهی ومعاملاتی که صورت آن دیر رسیده و هر گونه تغییرات دیگر

اتحادیه مؤسسات بانکی زوریخ می نویسد : خیلی کم اتفاق می افتد که بیلان با محاسباتی که در روز بیلان انجام داده شدند کاملا وفق بکند بیلان باید وضعیت دارائی يك مؤسسه را همین بکند نه وضعیت محاسباتی که تا آن روز صورت گرفته اند - اساسا بعضی عملیات محاسباتی در روز بیلان مربوطه بدوره بیلان چه در قسمت دارائی و چه در قسمت قروض قابل محاسبه نخواهند بود این ارقام ممکن است تراجم بحساب رقم ضرر و یا حساب های مال ا لتجاره یا پروات باشند .

بطوری که ملاحظه فرمودید این عقیده اتحادیه مؤسسات بانکی است که صلاحیت در اظهار عقیده دارند دلیل صحت عقیده هم در تصدیق نامه اتحادیه به مؤسسات بانکی زوریخ قید شده و آن اینست که بیلان وضعیت دارائی يك بانک را باید از حیث قرض و طلب و موجودی نشان دهد نه وضعیت طرز تنوع محاسبه را معاملات بانکی وقوع آن از دقیقه است که بانک با کوچکترین بآدداشت وامضائی متعهد ان میشود وقتی که بانک يك تمهیدی را کرد با جرای آن ملزم است پس وقتی که بیلان باید وضعیت دارائی يك بانک را برساند هر معامله که قبل از آخرین روز بیلان شده باشد ولو ثبت آن وتنظیم اسناد قطعی مربوطه یا بعد از دوره بیلان اول تنظیم شود باید بتاریخ آخرین روز بیلان وارد دفتر شود تا بتواند نشان دهد که حقیقتا وضعیت دارائی بانک و عمل کرد بانک در دوره اول بیلان چه بوده است

و حتی عقیده من اگر يك بانکی غیبا زبان نجو عمل نماید مرتکب جرم شده و اگر اتفاقا ورشکست شود مشمول ماده ۵۴۲ قانون تجارت و ورشکست به قصیر خواهد بود زیرا يك معامله که در دوره اول بیلان شده است برای بانک باقیمانده و یا ضرر از منصف برده باید آن منصف در همان دوره اول بیلان منظور کرد و اگر ضرر در همان دوره اول بیلان پیدا کرد باید باشد تا بتواند حقیقه فیهید میزان عمل کرد از حیث رقم ضرر بانک در دوره يك بیلان مطابق حقیقت چه بوده است .

اخبار

ملاقات های سیاسی

در این چند روز که کار ارا عده از نمایندگان خارجه از قبیل سفیر کبیر افغانستان - سفیر آلمان وزیر مختار لهستان - وزیر مختار امریکا - شارژ دافر انگلیس در عمارت وزارت امور خارجه با آقای وزیر امور خارجه ملاقات بعمل آورده اند .

ورود

امروز قبل از ظهر آقای پرویز مستشار سفارت سوئیس در انگاراکه بماموریت مخصوص به ایران آمده و اخیراً وارد شده اند در وزارت امور خارجه حضور بهم رسانیده از آقای وزیر امور خارجه ملاقات و معرفی نامه خود را تقدیم معزی الیه داشته اند .

منتظر خدمت ها

آقای ابتهاج نایب اول سفارت شاهنشاهی در مصر و آقای ادهم عضو اداره سجلات وزارت امور خارجه منتظر خدمت شده اند .

اخبار خصوصی

هیئت رئیسه کمسیونها

روز گذشته بعد از ختم جلسه علنی مجلس اغلب از کمسیونها تشکیل و هیئت رئیسه خود را تعیین و بطریق ذیل معرفی نموده اند :

کمسیون اقتصاد : رئیس آقای فیهیمی نایب رئیس قرشی - مخبر طهرانچی - منشی شاهرودی .

کمسیون معارف : رئیس اردگانی - نایب رئیس میرزائی - مخبر دکتر سنک - منشی معذل **کمسیون عدلیه :** رئیس جمشیدی - نایب رئیس کفائی مخبر مؤید احمدی - منشی سلطانی **کمسیون مالیه :** رئیس اعتبار - نایب رئیس دهستانی - مخبر ناصری - منشی امیر ابراهیمی

هرخص کردن چایهای وارده

بقرار مسعود بر اثر صدور تصویب نامه راجع برخص کردن چایهای بسته بندی شده وارده بگمرکات که قبل از اول فروردین از مبدأ حمل گردیده وهم چنین چایهایی که بطور غیر بسته بندی شده وارد گردیده است بآذارات گمرک دستور داده شده است که در حدود مقررات تصویب نامه صادره جای های موجوده در گمرکات را مرخص نمایند

انتقالات در وزارت داخله

بقرار اطلاع خاصه بموجب ابلاغ صادره از طرف مقام وزارت داخله آقای سروش رئیس اداره انتظامات وزارت داخله بریاست اداره برستل تعیین و آقای امیر هوشار رئیس اداره مذکور بسمت معاونت ایالت طهران تغییر شغل داده و آقای مدیران دوله اصائل بریاست اداره انتظامات تعیین و از امروز مشغول کار شده و نیز آقای میرزا ابراهیم خان اشرفی بریاست اداره محاسبات وزارت داخله بجای آقای فیهیم السلطان انتخاب و از امروز مشغول کار شدند

تقاضای تمیز

حکم محکمه عالی جنائی بد کتر لیندن بلات و سایرین ابلاغ نگردیده است و از تاریخ ابلاغ حکم مدت ده روز فرصت برای تقاضای تمیز موجود میباشد و بطوری که اطلاع یافته ام آقای مدعی - العوم استیفاء نسبت برای صادره از محکمه جنائی تقاضای تمیز خواهند نمود .

رئیس اداره قاعد کشوری

ازقراری که شنیده شده است آقای میرزا ابراهیم خان فریور رئیس اداره قاعد کشوری منتظر خدمت شده اند و بجای ایشان آقای میرزا محمدعلی خان گرغانی عضو دیوان محاکمات وزارت مالیه انتخاب گردیده اند .

برگشتن اتومبیل

از کرمانشاه اطلاع میدهند اتومبیل گرامام که شوهر آن شموئیل نامی است در کرده کجاوه شکن نزدیک کنکاور برگشته و دوفر از مسافران آن فوراً فوت نموده اند

رسیدگی بامور مالیه

از رشت اطلاع میدهند آقای میرزا داود خان پرنیا رئیس احصائیه قضائی و آقای میرزا مهلبخان منصور جهت تفتیش و رسیدگی بامور مالیه کیلان که از طهران عزیمت نموده بودند وارد و شروع بتفتیش در اداره مالیه نموده اند

در این مورد اگر فرض کنیم معامله برای بانک رقم داشته و بجای آنکه آن معامله در دوره اول واقع شده باشد در بیلان دوره دوم منظور شود منافع بیلان دوره اول کم میشود و ممکن است بنظر بیاید که بانک ضرر کرده در حالیکه ضرر نکرده بوده است اگر به يك چنین مرحله رسیدیم و دیدیم که بیلان منتشر شد و دارائی کمتر از قروض بود ، بانک ورشکست شده و ناچار است بلافاصله بحکم قانون اعلام ورشکستی کند و حالیکه اگر بر طبق حقیقت معامله را که در دوره اول بیلان کرده است و اسناد آن بعد از انضاء ۶ ماهه دوره اول رسیده بتاریخ مقدم یعنی بطریق حقیقت داخل بیلان دوره اول میکرد قرض و طلب موازنه کرده وموردی برای اعلام ورشکستگی نمی بود و بقیه دارد

نرخ بروات

بانك ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانك ملی بقرار ذیل میباشد :

شهر	فروش	خرید
آمستردام	۹۵۹۲	
بغداد - يك دینار	۷۵۲۱۰	
برلن - صد مارك	۵۶۹۵۰۰	
بمبئی - صد روپيه	۵۶۵۲	
بروكسل - صد بيلكا	۳۳۱۲۵۰	
زوریخ - ژنو	۴۶۱۲۵۰	
لندن - يك لیره	۷۵۲	
نیویورك - يك دلار	۱۶۲۴۵۰	
پاریس - صد فرانك	۹۳۲۷۵۰	
رم میلان - صد لیر	۱۲۵۵۰۰	
طهران - ۲۴ مهرماه ۱۳۱۲ - ۱۶ اکتبر ۱۹۳۳		

تذکره مفید

يك نفر قابله آزموده دبیلنه ایتالیا که مدت پنجسال اجازه مطب در ایتالیا داشته حاضر است برای برستاری خانم های فامیلی محترمه که میل ندارند در مرخصخانه ها تحت مالمه قرار گیرند در منازل شخصی آنها ایشانرا مواظبت و پرستاری کند بخیابان نوبهار نمره ۹ مراجعه شود .

نمره اعلان ۲۳۲۴ ۲-۱

معاملات بازار

وضعیت معاملات بازار از حیث خریدوفروش اجناس وارداتی و صادراتی گرچه هنوز تكان نخورده ولی بواسطه فصل پاییز و موسم معاملات آمار گرمی بازار هویدا و اجناس وارداتی بازارش از حیث داد و ستد پد نیست ، مخصوصا چند قلم از اجناسی که سهمیه آنها در كنترول سال اقتصادی جاری باتمام رسیده است جواز های آن مورد استفاده وارد كنندگان قرار گرفته و اجناس خود را وارد بازار که بطوری که جواز ورود چند قلم از اجناس فتوره در بازار کمیاب است بهر حال امید واری بسلامات عمده می رود ، در اجناس صادراتی نیز اكثر انتظار وضعیت بازار های خارجه را داشته و معاملات عمده در اجناس صادراتی هنوز شروع نگردیده است . از اقلام اجناس صادراتی موجودیهای پنبه مقداری مغز بادام . و مقداری زرد ، و درخوستان هم فعلا خرما معاملات شده و شروع به صدور کرده اند .

تصدیق صدور عصر دیروز نوزده شاهی و نیم و بعد بنوزده شاهی و ربع توقف نمود ، دیروز عصر بازار آن گرم بود در آخر وقت مجددا ساکت شد ، قبل از ظهر امروز نیز دو همان ۱۹ شاهی و نیم معامله شده ولی مقارن ظهر ترقی نمود و به يك ریال رسید فعلا بقرار تومانی يك ریال معامله میشود و بازار آن دواج دارد ،

تنگرافات ولایات

سر کشی

رشت - ۲۲ - امروز صبح آقای وزیرطریق وشوارع باتفاق مهندسین اداری به بندر بعلوی عزیمت نمودند که پس از سر کشی بظهران رهسپار شدند در موقع عبور بساختمان عمارت پست و تلگراف حضور یافته قریب بیکساعت ساختمان و کیشه ها وسرویس هارا كاملا سر کشی نمودند و از طرز ساختمان و عمارت فوق العاده نهیجند نمودند

ایجاد شهر

رشت در اداره حكومتی امروز كمسیوني باحضور حكمران وفرمانده محترم و رئیس مالیه و رئیس پست وتلگراف ومهندس مامور برای ایجاد شهرمنطقه كشته در خصوص ترسیم نقشه ایجاد شهر و ترنر كردادن در طالش دولا ب مذاكرات بسیاری شده و در نتیجه قرائت راپرت جامع مهندس مأمور قرار براین شد فردا مهندس مامور به محل ایجاد شهر اطاقی سرا رفته نقشه كامل را برداشته همراه یابورد تا اینكه درضمن راپرت تقدیم هیئت معظم دولت گردد

مؤسسه برق زاهدان

زاهدان ۲۲ - در نتیجه اقدامات كلیل حكومت بكفر از تجار پارسی اهل بمبئی حاضر شده است که مؤسسه چراغ برق را كه در تابستان بیخ و باد بزن الكتريك بدهد دایر ومرا ت ب هم برای صدور اجازه وزارت داخله را یورت چنانچه تصویب گردد در ظرف سه چهار ماه زاهدان دارای مؤسسه برق خواهد شد

كمیابی نفت

بندرچ ۲۲ - از ۳۷ هزار یوط نفتی که در نفت انبار بود وید از تشکیل چندین كمسیون بین گران وشاهرو و مازندران تقسیم شد قریب ۸ هزار یوط به بندرچ تخصیص داده بودند که اقلا ۶ مصرق ۶ ماهه به بندرچ برسد تجار برای استفاده شخصی خودشان نفت مصرف بندرچ را هم بخارج حمل وهنوز مدتی از تقسیم نگذشته در بندرچ نفت بكلی نایاب وبوطی چهل ریال بصورت پیدا می شود در حالی که بوطی ۱۲ ریال خریداری کرده اند وضعیت پلدیه بندرچ خیلی اسباب زحمت اهالی را فراهم نموده است

عزیمت هیئت محكمه

خرم آباد ۲۲ - هیئت محكمه مختلط جهت بازدید ساختمانهای رعایا امروز از خرم آباد بطرف دزفول حركت نمودند

تنگرافات خارجه

از آژانس بریطانیامورخه ۱۶ اکتبر ۱۹۳۳

اظهارات سیمون درژنو

لندن - اعلامیه ای را که از سرجان سیمون انتظار داشتند امروز صبح در ژنو با اطلاع هیئت رئیسه رسانید . متارلیه نظر دولت بریطانی را چنین اطلاع داد که دولت مذکور یا ایجاد قراردادی که بابه آن بر اساس تشخیص تجدید اسلحه باشد به هیچوجه موافق نبوده و اساسا آن را غیر عملی میدانند ولی این نكته معلوم است که عدم موافقت با تجدید اسلحه مخالفت با تقاضا های قابل قبول دولت آلمان در کوتاه کردن مدت خدمت افراد و ازدیاد نفرت بشروط آنکه تغییر در اصول مهمات آنها داده نشده و میزان تجهیزات آنها با سابق تفاوتی نداشته باشد درکار نخواهد بود . در قرارداد میبایست گنجانید واز همان اول بعجله ساختن آن مبادرت نمود تا دول معظم در تهیه آلات و ادوات جنگی که بالاخر روزی میبایست مضمحل شود اقدام نمایند . دولت بریطانی مایل است که بر اثر ایجاد مقاولات بین المللی حق تساوی حقوق سیاسی دول مشخص و محرز گردد . برای رسیدن بدین مقصود تنها وسیله همکاری و معاوضت دول ذیصلاحه شرط است و می بایست در نشان دادن روح موافقت و پیشرفت مواد قرار داد خلم سلاح کوشید تا بجای اعتقاد و اطمینانی که اخیراً در اروپا متزلزل شده دومرتبه همان احساسات زائلمعتمد گردد . مشارالیه اظهار نمود موقف از عبارت برداری گذشته ونیمونان بر حقائق و مشکلات دروش گذارد . چنانچه قرار داد خلم سلاح بامضا رسد بزرگترین خدمتی است که بهاللم بشریت و دنیا شده و از این لحاظ مذاكرات که جسته جسته میشود بدون آنكه بالاخره در يك كمسیون نی این مطلب حلاجی شود نتیجه عاید نخواهد داشت .

سیمون اظهار داشت که شخصا با نمایندگان دول معظمه فرانسه ، آمریکا وآلمان واطیلای صحت داشته و همچنین با نمایندگان سایر دول نیز در این قسمت مشاوره داشته ام - بعضی از دول عقیده داشته اند که قرار داد را برای سال وعده ای نیز موافق با هشت سال ادامه بوده اند . با ضافه این نكته تصریح شده که در مدت هشت سال قرار داد خلم سلاح میبایست دو نتیجه حاصل نماید ، اول آنكه مقدار اسلحه سنگین دول معظمه تشخیص داده شده و برای اضمحلال آن اقدام شود و ثانیاً در حدود سیستم اصل « امنیت » تساوی حقوق سیاسی دول که دول اعضاء كنده مقاوله ۱۱ دسامبر گذشته ضامن اعطای آن شده و قرار داد قبلی نیز راه دیگری است و آن مقصود حاصل شد محرز گردد و برای وصول باین منظور بایست بتدریج قدم برداشت . یکی از وسایلی که برای اینكار پیشنهاد شده این است که در مدت هشت سال قشون دول اروپائی از روی نقشه طرحی بریطانی كاسته و در حدود اصول امنیت وسائلی بتوان تهیه دید که در آخر مدت مقرر خلم سلاح وتخصیص اصل تساوی حقوق سیاسی توانا فراهم شود هندرسن عقیده دارد که كمسیون دائمی خلم سلاح بلادرنگ پس از اعضاء شدن قرارداد خلم سلاح تعیین وقبل از اینکه قرارداد مذکور بتصویب رسیده باشد شروع بكار نماید چنانچه این مسئله عملی شود نتیجه چنین خواهد بود که دوره خلم سلاح دول معظمه ای که اکنون دارای تسلیحات کافی هستند زودتر شروع شده وهمچنین موعد تساوی حقوق نیز زودتر فرا خواهد رسید باید دید که چند مدت از هشت سال را باید برای قبول پیشنهادات عملی تعیین نمود تغییر شكل دادن قشون های حاضره كار تكنیکی بوده و می بایست آنرا مربوط باوقاف معین نمود و امید است که در خلال این احوال امنیت خاطر دول فراهم شده ونقشه جامع که عبارت از خلم سلاح کلی باشد میسر گردد .

سیمون اظهار داشت که من شخصا خود را معید بیزان دوره ابتدائی نمیدانم چه بعضی ها چهار وجهی هم موافق با دوره هشت ساله آن بوده اند ولی بهر مقداری که آراء اتفاق گیرد میبایست آن را در قرار داد گنجانید و بالاخره بدین داشت که در آخر فلان مدت دوره ابتدائی خانه خواهد یافت .

دولت بریطانی باقرار داد خلم سلاح چنانچه میزان تسلیحات دول معطی را که فعلا

آسیای وسطی

روزنامه آسیای وسطی که سابقا بطور یومیه نشر میشد ومدتی است منتشر نمیشود اینك بطرز نوین بسیار مطبوعی انتشار خواهد یافت - مؤسس وصاحب امتیاز - رحیم زاده صفوی - مدیرمسئول و ناشر - ك یقینان مدیر ایران کبیر

دکتر اسفندیاری

دارای اجازه طبابت در آلمان همه روزها از سه تا هشت بعد از ظهر باستانی روزهای دو شنبه و جمعه برای مراجعه امراض جلدی و مقاربتی و نسوان در طلب خود واقعه در خیا بان فرهنگ (شاهپور) حاضر است تلفون ۱۲۳۳ نمره ثبت اداره صحیه پلدیه ۲۵۶۸ نمره اعلان ۲۲۶۶ ۸-۳

اهشوب

دواخانه هایی که در (شش ۲۵) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم بایختبر حسب تبیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک داوند بقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	نیکخواه	خیابان ناصریه
۲	سعدی	خیابان سعدی
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	سانطه	بازارچه قوام السلطه
۵	طبی	قنات آباد
۶	مطبعا	وسعدت
۷	عمومی	امامزاده یحیی
۸	صحتیه	خیابان سیروس
۹	جوهرچی	» »

هزاران کراوات شیک

با طرح های مختلف انواع واقسام فروش جزئی و کلی بقیمت تجارتی مغازه امنیه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار نمره اعلان ۲۰۷۰

مسلح هستند در حدود احتیاجات كاملا معلوم ومشخص نسازد موافقت نخواهد نموده در دوره دوم صورتی دیگری نیز هست که آن را بدین متوال می توان تفسیر نمود . عدم استعمال اسلحه های سنگین و اضمحلال ادوات سنگین حربی وبالاخره اجازت دادن در نگاهداری اسلحه جاتی که برای همه یکسان است تساوی حقوق را نیز از ابتراه مشخص خواهد ساخت نرمان دیوبیس اظهار داشت من نیز چون سرجان عقیده دارم که زود تر بایست تصمی اتخاذ نمود . خلم سلاح را باید با تقابل دادن اسلحه های حاضره فراهم نمود نه آن که دولیکه بدان میزان اسلحه موجود ندارند در تهیه آن برای احراز تساوی مقام خویش بکوشند .

نمایند ایتالی با نكات اصلی نقشه سیمون اظهار موافقت نمود .

بول بونکور اظهار داشت دولت فرانسه معتقد است که دوره ای برای آزمایش بیعت چهارسال لازم است و این احتیاج را نه فقط وضعیت سیاسی فعلی اجاب میکند بلکه واقعا برای پیشرفت كار كنترول اینوقت است . مقصود قرار داد این نیست که از تجدید اسلحه پاره از دول جلوگیری شود بلکه سائر دول نیز خود را خلم اسلحه نمایند و تنها راهی که میتواند ضامن برقراری تساوی حقوق شود همین خواهد بود .

استعفاء آلمان از جامعه

لندن ۱۴ - امروز ظهر رسما در برلن اعلام گردید که دولت آلمان در مذاكرات آتی خلم سلاح در آتیه شرکت ننموده و از عضویت خویش در جامعه ملل استعفاء مینماید . رابشتاك منحل و انتصابات عمومی در ۱۲ توامر اعلام شده است

اختراع گاز خفه كنده

لندن ۱۴ - دوفر از شبی دانهای فرانسوی گاز خفه كندهای ساخته اند که استعمال ماسك های ضد گاز را از حیز انتفاع خارج ساخته است . جزئیات ساختمان محرمانه است ولی بقرار معلوم در اندك مدتی میتوان مقداری زیاد از آن تهیه نمود . گاز مزبور مانند آب بوده و در فشار حرارت های معمولی بخار از آن متصاعد میشود .

بقیه خارجه در صفحه ۵

تعلیم زبان فرانسه

خانمهای محترم !

معاشرت و زندگی امروزه ایجاب مینماید که یکی دو زبان خارجی مخصوصا فرانسه را که زبان سالون است خانها بدانند و این منظور کلاس درس خصوصی تحت سرپرستی خانمی که ده سال که در پاریس تحصیل کرده و لهجه كاملا پارسی دارد ترتیب داده شده است - اوقات پذیرائی ۹ الی ۱۲ و ۲ الی ۵ - شادآباد - کوچه محمودی (درانهای کوچه درب رویرو) مراجعه فرمائید نمره اعلان ۲۲۴۷

اعلان

يك دستگاه اتومبیل شورلت اطائی شهری نمره (۲۰۶۴) نظمی طهران در تاریخ ۱۵۱۱۵۱۳۱۲ سه ساعت قبل از ظهر در گاراژ مسیو میخائیلنگو انتهای خیابان علاء الدوله جنب مهناخانه فرانسه بمعرض حراج گذارده خواهند طالبین می توانند در موقت حضور مزبور بهم رسانند نمره ۲۳۲۸۶ نمره اعلان ۳۲۶۲ رئیس اداره كل مالیات ایالت طهران - محمدعلی وارسته

نطق آقای مظفر فیروز

وکیل مدافع دکتر لیتند بلات

قبل از اینکه داخل در مقام و درجات ادعایان به شوم لازم میدانم یکی دو نکته را به عرض دیوان عالی برسانم اولاً از سهیلانی که از طرف مقام محترم ریاست دیوان عالی چه در مقامات و درسیه مربوطه وجه در تهیه و تنظیم مدارکات برای شخص دکتر لیتند بلات و بنده و سایر همکاران پیوسته فراهم فرمودند بنام موکل خود و سایر همکاران محترم متشکر می‌شایم و این اسامیات عدالت خواهی و اوراق آمیزی که از طرف مقام محترم ریاست دیوان عالی ابراز گردیده شخصاً بمال یک تاقی میکنم زیرا یقین است در قضاوت امر هم همین صفات برجسته که ایرانیان در عالم متدنه معروف و مشهور شده حد اکمل ملحوظ خواهد گردید دعوائی را که آقای مدعی العموم بر علیه دکتر لیتند بلات موکل بنده در بیشکاه دیوان عالی اقامه فرموده و صورت اعطاس بیمن را بر علیه بخود گرفته زیرا مدعی هستند و این قسم میخوانند جلوه بدهند که دکتر لیتند بلات مجرم بسیار زبردستی بوده انواع و اقسام جرائم را مرتکب شده فوائد یی فشار را بدست آورده و پس از انجام عملیات خود با فوایدی را که بدست آورده با کمال تردستی و زبردستی از سرحد ایران یعنی از حدود اقتدارات دولت شاهنشاهی خارج گردیده و بملکت خود رفته است ولی باز بایران بدون هیچ الزام آزادانه مراجعت کرده و گفته است آقای مدعی العموم که در دکتر لیتند بلات هستم مرتکب جرائمی شدم من را توقیف کنید بر علیه من ادعائات تنظیم نمائید و چون برای تنظیم ادعائات دلائل لازم است و بانگهای خارج از فواید بسیاری که من بدست آوردم بدون اجازه من بشما اطلاع ندهانند و باین طریق اجازه مرا هم بیاورم خواهم داد که کلیه اطلاعات لازم را بشما بدهم که ادعائات خونتاز را بر تانیا کمال استحکام تنظیم نمایم بنده تصور میکنم که اگر ادعای آقای مدعی العموم صحیح باشد باید تصدیق کرد که دکتر لیتند بلات بسیار سفید بوده و اختلال متاع داشته و بنا برین اجرای مفاد ماده ۵۴ قانون مجازات عمومی درباره ایشان لازم بنظر میرسد ولی خبر آقای مدعی العموم موکل من نه سفید است و نه مجرم - شخصی را که امر از در محضر محکمه بتوانم مهم می بینید شخصی است که لیاقت و فعالیت او بر احدی پوشیده نبوده و خدمات برجسته را که برای این مملکت و این جامعه نموده آثار آن هنوز هست و هیچوجه محو نگردیده است بنده چون در محضر دیوان عالی جنائی که از قضات معظم و پاک وجدان تشکیل شده میاشم ادعائات شما را تمام قبول دارم و چون میدانم که در محضری واقع هستیم که قانون منطق و حقیقت و استدلالات ناشی از اشتباه غلبه خواهد کرد بدین جهت است که مفاد و مندرجات شما را قبول کرده و تکه به تکه سطر بسطر عدم مورد استدلالات مندرجه در آن را باستناد دلائل موجه قانونی محرز و ثابت نموده و برائت موکل خود را هر نزد دیوان عالی بنیوت خواهم رساند و چون متوقع و منتظرم نکاتی را که برض میرسانم تا ما جواب بدهیم و سؤالاتی را که ممکن است در ضمن عرایض بشایم نیز جواب مرحمت کنید بدین جهت برای این که جملات نتوانند اظهار دارند که ملایمت و متوجه نکات دفاعیه بنده نشده اند استدعا دارم در هر موردی که غرایض بنده بنظر ایشان مبهم می آید باز توضیح بخواهند و با کمال خوشوقتی برای مزید استحضار ایشان حاضر خواهم شد بر توضیحات تقدیمی خود افزوده و مطالب مروضه را روشن سازم - خیلی متأسفم که نیت حسن موکل بنده یعنی مراجعت آزادانه ایشان بایران که اولاً از این لحاظ بوده که خود را پاک و مبری از هرگونه اتهام میدانند و ثانیاً برای ابراز صداقت و صمیمیت خود در طاعت قضای دولت شاهنشاهی بعمل آمده از طرف آقای مدعی العموم این قسم سوء تمیز شده است معقول نیست تصور شود که اگر موکل بنده واقفا مجرم بوده بدون هیچ الزام مراجعت به ایران می نمود و مراجعت آزادانه ایشان دلیل مثبت قطعی برائت و حسن نیت موکل بنده میباشد چون آقای مدعی العموم پنج فقره اتهام بموکل بنده نسبت داده اند و از ضعف دعوائی اقامه شده بخوبی آگاه و مستحضرمیباشند این است در قسمت مقدمه ادعا نامه نکاتی را ذکر کرده اند که ذهن هیئت محترم حاکمه را مشوب ساخته تا اتهامات دیگر را سهل تر قبول فرمایند یعنی سعی دارند که این مطالب بی اساس و موهوم را صحیح جلوه دهند و بانگهای آن اتهامات دیگر خود را بدیوان عالی ثابت نمایند - قسمت مقدمه ادعا نامه را باید با دقت خواند تا دید و فهمید تا چه حد بر علیه دکتر لیتند بلات جنبه میانه پیش گرفته شده مثلاً توضیح مفصلی راجع به تشکیل سکرانیا و آب داده شده و این قسم خواسته اند جلوه بدهند که اولاً تشکیل این سکرانیا ها در بانک عمل غیر عادی بوده و برای پوشانیدن جرائم ادعائی تشکیل یافته است اگرچه قندی تحقیق و مطالعه در این امر برخورد آقای مدعی العموم ثابت میگردد که اغلب بانگهای دنیا دلاری همین سکرانیا هم میباشد ولی باید دید که این حرف از چه منبعی ایجاد شده و آقای مدعی العموم از کجا این مطالب را بدست آورده اند تا آنچه بدو سیه امر ملاحظه خواهند فرمود که در ارتباط مفصلی ضمیمه است که آقای نواب آقا تهمیه و تنظیم فرده اند و کلیه اعمال انتسابی به دکتر لیتند بلات به اضافه یک مطالب دیگری دران راپرت با لحن خاصی تصریح کرده اند

با توجه به یاد و مندرجات این راپرت ملاحظه خواهند فرمود که شرح مبسوطی راجع به سکرانیا آب نوشته شده است اگر چه هر چه مکتبی که یک کلاس فرانسه خوانده باشد بخوبی مطلع است که لفظ سکره تاریا معنی دفتر مخصوص و یا مثلاً دارالانشاء میدهد .

مذاکات در این راپرت بدارالاسرار ترجمه شده است بقیه بنده این قسم الغاء شبهه است به رویه میانه و یا باصلاح مفصولی هیچکسری سال قبل است که امروز در مملکت و جامعه ایران نه مستثنی دارد و نه پسندیده بشمار میرود وقتی بنا است یک لغت ساده و عادی از لحاظ الفاظیه این قسم ترجمه شود محتاج نیست برض برسانم که سایر مفاد و مندرجات این راپرت تا چه حد جنبه میانه را بخود گرفته است البته بدیهی است که باید با قید کمال احتیاط تاقی شود و چون مفاد و مندرجات ادعا نامه روی این راپرت مشکوک تنظیم شده این است که نسبت باساس آن باید دقت و تجسس کمال بعمل آید .

قسمت دیگر مقدمه ادعا نامه تصریح دارد که دکتر لیتند بلات برای تشکیل شرکت بد کاران بقول آقای مدعی العموم آشنایان و همکاران سابق خود را با حقوقهای گزاف با استخدام بانک ملی آورده که در انجام جرائم متنبه و تقسیم و تسهیم منافع موهوم ادعائی با هم شرکت و معاونت نمایند قطع نظر از اینکه از ۹۰ نفر مستخدم آلمانی که دکتر لیتند بلات در بانک ملی استخدام نموده فقط با چهار نفر سابقه آشنائی داشته و از متهمین که امروز در بیشکاه دیوان عالی حاضر می باشند با هیچ کدام سابقه همکاری نداشته و فقط مسیور دکر را کسی میشناخته و صحت عرایض بنده و بطلان ادعای آقای مدعی العموم از سئوال از خود متهمین و مراجع بدو سیه پرسشی آن ها در بانک ملی منحل خواهد شد .

اما آقای مدعی العموم از این تذکری اساس خواسته اند ذهن دیوان عالی را متوش کنند و این قسم جلوه دهند که دکتر لیتند بلات سابقه جرائی دارد و اینکه با همین اشخاص سابقاً انواع و اقسام عملیات را مشروع را انجام داده است .

بنده متأسفم که آقای مدعی العموم در تنظیم این ادعائات این قسم مطابق را برده پوشی نموده اند زیرا اگر سابقه امر توجه می کردند بر اینان ثابت میشد که دکتر لیتند بلات را دولت آلمان بدولت ایران پیشنهاد نموده و پدر نظر گرفتن روابط حسنه و تعسبات مودت آمیزی که بین دولتین ایران و آلمان همیشه بوده و نیز میباید یقین است که یک دولت دوست کسی را که کوچکترین سابقه سوئی رادا را باشد معرفی نمینمودند باین طریق بطلان ادعای آقای مدعی العموم محرز و پردیوان عالی ثابت خواهد شد و نیز مدلل خواهد گردید که قسمت مقدمه ادعائات آقای مدعی العموم شبیه است به فرمایشات دیروز ایشان که در بیان ادعا نموده اند می جنبه میانه آن بر جنبه قضائی غلبه دارد و چون بنده شخصاً میانه نموده و آشنا با اصول مشخصات این فن نیستم این است که در این قسمت فرمایشات آقای مدعی العموم وارد نخواهم شد بلکه بر طبق ادعائات معلوم میشود که یک اعمالی را بدکتر لیتند بلات نسبت میدهند و یک موادی از قوانین موضوعه مملکتی استناد می کنند بنده در این قسمت از لحاظ شکل و وظیفه خود وارد نخواهم شد که این اعمال انتصابی چه کیفیتی داشته و مواد استنادیه چه مفهومی را می دهد و آیا اعمال انتسابی با مواد مورد استناد مطابقت دارد یا غیر - از پنج فقره اتهام که آقای مدعی العموم بموکل من نسبت می دهند در ۴ فقره آن ماده مورد استناد ایشان که بر طبق آن قضای تعیین مجازات نموده اند ماده ۲۴۱ قانون مجازات عمومی است یعنی خیانت در امانت در اینجا بی مورد نیست مفهومی را که از خیانت در امانت قانوناً مستفاد می شود مورد دقت قرار دهیم البته پردیوان عالی پوشیده نیست که هیچ عملی را بدیوان نمیتوان جرم فرض کرد و برای اینکه یک عمل جرم محسوب گردد کلیه اوصاف و شرایطی که در قانون برای آن عمل مقرر شده باید دارا باشد و هرگاه عمل متنبه اوصاف و شرایط مقرر در قانون فاقد باشد عنوان جرم نسبت بان بیبورد خواهد بود بنابر این توجه هیئت محترم حاکمه را بمفاد ماده ۲۴۱ قانون مجازات که در ۴ فقره اتهامات بر علیه موکل بنده مورد استناد آقای مدعی العموم واقع شده مطوف می دارم :

در ماده ۲۴۱ قانون مجازات عبارت ذیل مشاهده میشود : و بنا بر این بوده که اشیا عمدتاً کوره مسترد شود بایه مصرف معینی برسد و شخصی که آن اشیا نزد آورده آنها را برض مالکین یا متصرفین آن تصاحب یا تلف یا مفقود یا استعمال نماید الخ . بنابر این باتوجه بمفاد ماده مزبور برای اینکه اتهام خیانت در امانت بر علیه موکل بنده مورد استناد آقای مدعی العموم واقع شده مطوف می دارم :

در ماده ۲۴۱ قانون مجازات عبارت ذیل مشاهده میشود : و بنا بر این بوده که اشیا عمدتاً کوره مسترد شود بایه مصرف معینی برسد و شخصی که آن اشیا نزد آورده آنها را برض مالکین یا متصرفین آن تصاحب یا تلف یا مفقود یا استعمال نماید الخ . بنابر این باتوجه بمفاد ماده مزبور برای اینکه اتهام خیانت در امانت بر علیه موکل بنده مورد استناد آقای مدعی العموم واقع شده مطوف می دارم :

تانیاً اینکه موکل بنده اشیا امانتی یا وکالتی را بابت ایجاد ضرر برای صاحب مال بجای اینکه آنها را مسترد دارد و یا بصرفی کمعین بود برساند

بضرر صاحب مال تصاحب نموده است :

البته تردید نیست که دکتر لیتند بلات بر طبق قرار دادی که با هیئت نظار بانک ملی داشته که نقد و کالت میتوان نامید و کلیه اختیارات نامی بوده که بر طبق مندرجات اساس نامه بانک سرمایه بانک را بصرف معینی که در اساس نامه ذکر شده برساند : آقای مدعی العموم مدعی هستند که موکل بنده یک قسمت از سرمایه که برای مصرف معینی باو سیرده شده بود بوض اینکته انرا بان مصرف معین برساند تصاحب نموده است در اینجا است که ادعای آقای مدعی العموم روی پایه اشتباه محض است زیرا بر طبق مفاد ادعا نامه در موضوع معامله ۲۰ هزار لیره معترف هستند اعمال انتسابی بموکل بنده خرید و فروش اسعار است به نرخ رسمی روز یعنی مدعی هستند که چون مقداری اسعار بنرخ رسمی معین شده از بانک خریدند و بعد از مدتی بازمقداری اسعار بنرخ رسمی روز بیاورند و فروختند پس مرتکب جرم خیانت در امانت شدند و مال صاحب مال را تصاحب نمودند با فرض اینکه اعمال مزبوره از ناحیه موکل بنده شده باشند تازه هیچ نوع جرم و خیانت در امانت را دارا نیستند زیرا برای اینکه عملی مشمول مفاد ماده ۲۴۱ باشد میبایست اشیا وکالتی را بجای اینکه بصرف معینی خود برساند تصاحب کرده باشد و آنچه به ماده ۲۴۱ اساس نامه بانک ملاحظه خواهد فرمود یکی از مصارفی که مقرر شده سرمایه بانک میبایستی بان برسد خرید و فروش اسعار است که عمل معمولی بانکی بشمار میرود و چون اعمال انتسابی بموکل بنده بر طبق اقرار خود مدعی العموم خرید و فروش اسعار است بنا بر این مسلم است که سرمایه بانک یعنی اشیا وکالتی که نزد موکل بنده سیرده شده بود بصرف معینه خود رسیده است و بنا بر این ادعای آقای مدعی العموم باستناد ماده ۲۴۱ که اشیا وکالتی بصرف معینه خود فرستاده است بیبورد و محکوم به بطلان است - از طرف آقای مدعی العموم باینکه معترف هستند که اعمال انتسابی بموکل بنده خرید و فروش اسعار بنرخ روز بود متذکر مدعی هستند که موکل بنده مال صاحب مال را تصاحب نموده است بدیهی است که دیون عالی پس از دقت کامل تصدیق خواهند فرمود که این دو ادعا مفاداً مخالف و متناقض است زیرا وقتی بنا است شئی بقیمت خود خرید شده و بعد بقیمت خود فروخته شود ادعای تصاحب کردن صاحب مال بی مورد خواهد بود زیرا تصاحب کردن مستلزم این است که مال بلا عوض تصرف شود و در معامله خرید و فروش که بر طبق اقرار خود مدعی العموم عوض آن مطابق نرخ رسمی روز داده شده و عنوان و ادعای تصاحب کردن بیبورد و از این قضا هم استاندارد بماده ۲۴۱ فاقد مجوز قانونی خواهد بود از طرفی تصدیق خواهند فرمود که در اجرای قوانین تبعیض ایجاد نیست یعنی اگر یک عمل جرم است برای همه جرم محسوب میشود بنا بر این اگر موافق استدلال آقای مدعی العموم خرید و فروش اسعار بنرخ رسمی معین شده روز جرم و خیانت در امانت است موکل بنده چه اسعار مزبور را با غیر معامله کند چه با خود جرم خواهد بود و اگر عمل مزبور جرم نیست فرض اینکه خود شخصا معامله کرده باشد جرم نخواهد بود و هیچ قانونی وضع نشده که اگر مدیر یک بانک اسعار را بقیمت رسمی روز خرید و فروش کند جرم باشد که بتوان گفت این عمل در مورد خود او جرم محسوب میشود و فروش اسعار برای یک مدیر بانک منم قانونی ندارد بنابر این اگر آقای مدعی العموم نسبت باستقلال خود واقفا با وفا و صمیمی هستند و خرید و فروش اسعار را بنرخ رسمی روز جرم میدانند چون بر طبق دفاتر موجوده بانک ملی هزاران معاملات فروش لیره بنرخ ۲ تومان با اشخاص متفرقه شده هزاران معاملات خرید لیره بنرخ ۸۹ ریال بعمل آمده مقتضی است توضیح دهند عدم تعقیب معاملات مزبور از لحاظ جرم خیانت در امانت از چه قضا نظر است ؟

نیز بنده فرمایند تشخیص ایشان مبنی بر اینکه نرخ تعیین شده از طرف کمسیون بضرر بانک بود مستند به چه دلیل است و ضمناً هم اظهار دارند آیا معتقد هستند کمسیون تعیین نرخ اسعار در انجام وظیفه خود قصور کرده و بضرر بانک اقدام نموده است و نیز با تصدیق این که بانک ملی مانند بانک های دیگر و بر طبق ماده ۲ اساسنامه مجبور به معامله اسعاری و خرید و فروش لیره بوده بدیوان عالی توضیح دهد که اگر بانک نمی بایست اسعار را به نرخ رسمی تعیین شده کمسیون خرید و فروش کند پس اعتبار را بچه قیمت می بایست معامله کند و کی میباید نرخ آنرا تعیین نماید و اظهار دارند که آیا معتقدند که بانک ملی می بایست معاملات احتکاری کند اسعار خود را بطور قاچاق به قیمت بورس سیاه بفروشد ؟ اینها نکاتی است که آقای مدعی العموم بقیه بنده باید مبسوطاً و متروحا توضیح دهند :

بقیه بنده فرخی را که یک کمسیون قانونی تعیین نموده از طرف آقای مدعی العموم قابل بحث نمی باشد و مسلم است که بانک ملی ایران مکلف بوده معاملات اسعاری خود را بر طبق نرخ تعیین شده کمسیون بنماید : از طرفی برای این که عملی

خیانت در امانت محسوب شود و اوصاف لازمه آن دارا باشد باید ثابت شود که اولاً سوء نیت در ایجاد ضرر برای صاحب مال بوده و ثانیاً این که مال بضرر او تصاحب شده است : در موضوع سوء نیت برای ایجاد ضرر تصاحب مال یا مراجعه به اداء نامه ملاحظه خواهند فرمود که نوشته چون موکل بنده بر خلاف ماده ۲ قرارداد و ماده ۱۰ اساسنامه معاملات به نفع خود کرده پس خیانت در امانت مرتکب شده است بنا بر فرض این که کسی نیست معامله بنفع خود دارا باشد نیت نفع برای خود دارد و بنا بر این مسلم است با فرض صحت ادعای مدعی العموم در ایجاد ضرر برای بانک هیچ نوع سوء نیت نبوده و بدین جهت شرط اساسی خیانت در امانت که لازمه آن سوء نیت در ایجاد ضرر برای صاحب مال است موجود نیست و استناد به ماده ۲۴۱ باز بی مورد خواهد بود : تانیاً چون برای تشکیل جرم خیانت در امانت ثبوت ضرر لازم است باید دید که آیا در معاملات مزبور بانک ضرر کرده است و اگر چه خرید و فروش لیره های مزبور بر طبق اقرار خود مدعی العموم بنرخ رسمی تعیین شده کمسیون بوده و معامله بانک بنرخ رسمی روز قابل ایراد نبوده و اصلاً ادعای ضرر نسبت به آن بی مورد است ولی چون آقای مدعی العموم نمی توانند منکر قوانین موضوعه مملکتی و قواعد کلی بانکی بشوند بنا برین باید بدلیله هالی که بانک ملی به ۲ تومان فروخته برای خود بانک چقدر تمام شده تا تعیین شود که آیا از فروش آن ضرر بانعم کرده است بر طبق قوانین و نظامات مربوطه که عمل آن برعام و خاص محرز و مسلم است تجار که اتمه بخارجه صادر میکردند مکلف بودند که قسمت عمده اسعار حاصله از فروش متاع خود را بایانک های مجاز بنرخ رسمی بفروشد و در موقعیکه بانک ملی لیره را بنرخ ۲ تومان می فروخت لیره را از تجار بنرخ ۵۹ قران میخرید بنا بر این لیره های مزبور برای خود بانک ۹۵ ریال تمام شده و از فروش آن بنرخ ۹۰ ریال از قرار هر لیره یک قران فایده برده است و همچنین خرید لیره بنرخ ۸۹ ریال که شده چون نرخ فروش آن ۹۰ ریال بوده است باز لیره برای بانک متضمن یک ریال فایده بوده است بنا بر این محرز و مسلم است که بانک ملی ایران از معاملات مزبور فایده برده و میزان آن فایده معمولی بانکی است زیرا بانک موسسه برای معاملات احتکاری بقسمی که آقای مدعی العموم خواسته اند در ادعا نامه خود جلوه دهند تمییزات بنابرین پردیوان عالی محرز و مسلم است که از معاملات خرید و فروش لیره بانک ملی فایده برده است و بدین جهت بان بودن هیچگونه ضرر برای صاحب مال عنوان خیانت در امانت بیبورد و محکوم به بطلان است حال اگر کسی آموذ روی ترقی و تنزل اسعار باصلاح speculation کرده و فایده برده عمل مزبور تعجرم است و نه دلیل ضرر بانک و اگر بنا است استدلال آقای مدعی العموم قابل توجه باشد و این قسم معاملات جرم باشد کلیه قواعد بانکی و تجاری مختل خواهد شد زیرا با این ترتیب بانک هیچ وقت هیچ معامله را نباید بکند که میباید بعد قیمت ترقی یا تنزل کند و اگر دلائل آقای مدعی العموم صحیح باشد و این قسم عملیات و معاملات جرم باشد باید اذعان کرد که کلیه مدیران بانک های دنیا دائماً مرتکب جرم خیانت در امانت میشوند و برای روشن کردن این نکته مثالی را مروض خواهم داشت اگر کسی مبلغ پنج هزار تومان نزد یک بانک بگذارد و از باب مبلغ مزبور صدی دو ربع معمولی بانک دریافت دارد و مدیر بانک موافق اصول مسلم بانکی مبلغ پنج هزار تومان مزبور را مورد استفاده قرار دهد مثلاً بفان تاجر قرض داده و صدی نه فرع دریافت دارد آیا میتوان گفت که چون بانک از باب وجه امانتی که نزد او سیرده شده فقط صدی دو داده و از طرفی خود بانک بوسیله معامله آن صدی نه دریافت داشته پس خیانت در امانت شده است ؟ استدلال آقای مدعی العموم را قبول نمائیم باید گفت که مدیر بانک در این مورد وجه امانت که نزد او سیرده شده بضرر مالک آن مصرف نموده و خیانت در امانت مرتکب شده است حال آنکه عملی را که مروض داشتیم اقدام معمولی بانکی است که هم برای امانت گذار و هم برای بانک متضمن فایده بوده است و اباس معاملات بانکی در تمام دنیا روی همین پایه است و در واقع میتوان گفت اساس تمدن دنیای سرمایه داری امروزه روی این اصل استوار گردیده است : نکته قابل توجه این است که با مراجعه با ادعائات ملاحظه خواهند فرمود ذلیل آقای مدعی العموم برای خیانت در امانت تخلف ادعائی از ماده ۱۰ اساس نامه و ماده ۲ قرارداد استخدام دکنر لیتند بلات که مقرر میدارد ایشان حق تجارت و معامله بانکی بنفع خود ندارند معرفی شده است و حال آنکه تخلف از اساس نامه و مقررات داد استخدام جنبه عمومی ندارد که عنوان جرم بتوان برای آن قائل شد زیرا بر طبق مفاد صریح ماده ۲ قانون مجازات عمومی هیچ عملی را نمیتوان جرم دانست مگر آنچه که بموجب قانون جرم شناخته شده و چون بر طبق اقرار خود مدعی العموم اعمال انتسابی بموکل با فرض صحت تازه معامله بانکی و تجاری بنعم خود معرفی شده است و عملیات مزبور در هیچکدام از قوانین موضوعه جرم شناخته شده مسلم است تعقیب آن بعنوان جرم برخلاف مفهوم صریح ماده ۲ قانون

مجازات بوده و فاقد هر گونه مجوز قانونی باینداست و در اینجا توجه خاص هیئت محترم حاکمه را بماده ۲ قرارداد استخدام دکتر لیتند بلات مطوف میدارم در ماده مزبور جزای تخلف از ماده ۲ قرار داد یعنی معامله بنفع خود بطور واضح تعیین شده است بر طبق ماده مزبور هرگاه دکنر لیتند بلات از مفاد ماده ۲ تخلف کند یعنی معامله بنفع خود نماید هیئت نظار بانک کثرت ایشان را فسخ خواهند کرد و ایشان حق اخذ خرج سفر برای مراجعت بالیان و هیچ گونه حق دیگری نخواهند داشت بنابر این پردیوان عالی ثابت و مدلل خواهد گردید که امانت گذار که حا کم مطلق در امور مربوطه بمال خود باینداست بر طبق قرارداد با مالک دار صریحاً تکلیف دکنر لیتند بلات را در صورت معامله بنفع خود تعیین نموده است و اینکه در ماده ۲ قرارداد تصریح شده در صورت معامله بنفع خود حق اخذ خرج سفر بالیان نخواهد داشت آزادی ایشان را در مراجعت بوطن خود میسراند و بنابر این عدم امکان بقصر جزائی را برای چنین تخلف ثابت میدارد :

بنابراین مروضه و بدلائل موجه قانونی که مروض داشتیم محرز و مسلم است که اولاً اتهام وارده بموکل بنده که تخلف از قرارداد و اساس نامه بانک معرفی شده هیچگونه جنبه عمومی دارا نمیباشد که عنوان جرم بتوان برای آن قائل شد و ثانیاً اعمال انتسابی هیچکدام از اوصاف و شرایط لازمه خیانت در امانت که در ماده ۲۴۱ تصریح گردیده دارا نیست که استناد بماده مزبور مورد قانونی پیدا نماید بنا بر این با ثبوت عدم مورد استناد آقای مدعی العموم بماده ۲۴۱ باید دید مسئولیت مدیر شرکت سهامی از نقطه نظر مقررات در مقابل شرع چیست و در چه مورد ممکن است مدیر یک شرکت سهامی در انجام امور مربوطه بخود مرتکب جرم خیانت در امانت شود یا توجه بماده ۵۱ قانون تجارت ملاحظه خواهند فرمود که مسئولیت مدیر شرکت در مقابل شرع همان مسئولیت وکیل است در مقابل موکل بنا بر این برای اینکه تعیین شود که دکتر لیتند بلات که مدیر شرکت سهامی بود در چه مورد ممکن است مرتکب جرم خیانت در امانت گردد باید دید یک نفر در جماعت ممکن است مرتکب خیانت در امانت شود بدیهی است هر وکلی بر طبق وکالتنامه خود اختیاراتی را دارد و وکالت نامه دکتر لیتند بلات همان اساسنامه بانک ملی است که اختیارات ایشان را تعیین نموده است و برای اینکه عمل یک نفر وکیل خیانت در امانت محسوب شود علاوه بر اینکه آن عمل باید دارای تمام اوصاف و شرایط باشد که از نقطه نظر جزائی برای تشکیل جرم خیانت در امانت لازم است دو شرط دیگر نیز ضروری است اولاً اینکه تجاوز از اختیارات وکالتی نماید و ثانیاً اقدامی را که متنباید بضرر موکل خود باشد والا اگر فرضا یک نفر وکیل بضرر موکل خود اقدام کند اما عمل مزبور در حدود اختیارات وکالت او باشد خیانت در امانت مورد ندارد زیرا بر طبق ماده ۱۷۸ اصول محاکمات حقوقی و ماده ۲۷۴ قانون مدنی عمل وکیل در حدود وکالت در حکم عمل موکل بوده و کاملاً باو تعلق میگردد بنا بر این اگر یک نفر وکیل در حدود اختیارات وکالتی فرضاً بضرر موکل خود اقدام کند چون عمل مزبور در حکم عمل خود موکل است و موکل نمیتواند نسبت بخود خیانت در امانت کند لذا عنوان آن بیبورد خواهد بود بر طبق ماده ۲ اساسنامه بانک ملی ایران خرید و فروش طلا در داخله مملکت و معاملات معمولی بانکی از قبیل خرید و فروش اسعار از وظایف بانک تشخیص داده شده است بر طبق مفهوم صریح ماده ۸ همان اساس نامه تعیین شرایط معاملات و عزل و نصب مستخدمین بانک و تعیین وظایف و مقرری آنها مطلقاً با رئیس بانک بوده است یعنی دکتر لیتند بلات بر طبق مفاد صریح ماده مزبور وکالت و اختیار مطلق داشته که شرایط معاملات و غیره را تعیین نماید .

بنابر این عمل انتسابی بدکنر لیتند بلات با فرض صحت تازه در حدود اختیارات ایشان بوده و اقدام مزبور بوکالت از طرف بانک بوده و بر طبق ماده ۱۷۸ اصول محاکمات حقوقی کاملاً بموکل یعنی خود بانک تعلق میگردد و چون بانک نمیتواند نسبت بخود خیانت در امانت نماید عنوان آن بیبورد و ادعای آقای مدعی العموم محکوم به بطلان خواهد بود بنابر این عمل انتسابی باماده استنادیه هیچ وجه تطبیق نمی کند و از هر نقطه نظری که گرفته شود بدلائل موجه قانونی که مروض داشتیم عنوان خیانت در امانت بی مورد و قضای تیره موکل خود را از این حیث مینمایم .

اما اینکه ادعا شده که چون معامله ۱۱ پیمین بتاریخ مؤخر یعنی ۱۶ اسفند وارد دفتر بانک شده پس جمل در اسناد رسمی بعمل آمده و در حدود ماده ۱۰۳ قانون مجازات عمومی نسبت بموکل این جانب که آمر این عمل معرفی شده قضای تعیین مجازات شده است متأسفم که باز در تنظیم ادعائات دقت و توجه کافی بقررات موضوعه نشده است : در ادعا نامه عبارت ذیل تصریح شده است :

اعمال مزبوره در تاریخ مؤخر برخلاف واقع در دفاتر رسمی وارد شده اگر اعمال انتسابی قسمی که در عبارت مزبور تصریح شده برخلاف واقع است چگونه آقای مدعی العموم باستناد اعمال خلاف واقع عنوان جرم خیانت در امانت قائل شده و اگر خلاف واقع

نیست چطور برای ثبت آن عنوان جل که لازمۀ آن خلاف واقع بودن است قائل شده است با دقت بهاد اذعانامه ملاحظه خواهند فرمود که مفهوم آن مخالف و متناقض و قابل هیچگونه ترتیب اثر نمی باشد: از طرفی با این که برطبق مفاد ادعا نامۀ او قراول خود فوی یل یکی از متهمین ثبت معاملات مزبور ازطرف ایشان شده و با این که ادعا دارد برطبق دستور ریاست یعنی فوکل انجام گرفته و کوچکترین دلیلی برای ثبوت این که ریاست چنین دستوری داده ارائه نداده و صرف ادعا و اظهار فوی یل که متهم میباشد و صلاحیت آدای شهادت را ندارد دلیلی نمیتوان دانست باید درنظر گرفت که قصد از اشاره متهمین در چارچوب استنطاقات به ریاست فوکل بود زیرا رئیس مستقیم کلیه متهمین غیر ازموکل بنده فوکل بود و دستوراتی را که میکردند مستقیماً از او بود و ابداً اصطلاحی با دکتر لیندن بالات مستقیماً نداشتند اما اشاره آنها بریاست در جریان استنطاقات از طرف مدعی العموم تعبیر بموکل بنده شده در صورتیکه این تعبیری مورد و مراجعه به ترتیب بانگی و این که متهمین تماماً در تحت امر مستقیم فوکل بودند عدم صحت ادعای مدعی العموم را میرساند:

بنابراین با این که محرز و مسلم است که کوچکترین دلیلی برای ثبوت این که موکل بنده امی ثبت موخر را داده است موجود نیست و این قسمت ادعانامه اصلاً مربوط بایشان نمیتوان دانست اصولاً باید دید ادعای جعلی که مدعی العموم کرده چه صورت دارد: برای اینکه عنوان جعل را بتوانند اقامه کنند مطابق عبادت مستخرجه اذعانامه اعمال ثبت شده را خلاف واقع معرفی نمودند و حال آنکه چند سطر پیش از عبارت مزبور با ستند وقوع اعمال مزبور بعنوان خیانت در امانت تقاضای مجازات موکل بنده را نموده بنا بر این مقتضی است آقای مدعی العموم این قسمت ادعانامه خود که متناقض میباشد بوسیله تقدیم توضیحات و روشن کنند ادعا دارند که اعمال متنبیه وقوع یافته که در آن صورت عنوان خلاف واقع بودن آنها را برای دعوی جعل بی مورد است وای مدعی هستند اعمال خلاف واقع ثبت شده ویدین جهت جعل گردیده که در آن صورت عنوان خیانت درامان که باید نسبت بعمل واقع شده اقامه شود موضوع نخواهد داشت: از طرفی ادعای آقای مدعی العموم که دفاتر یک شرکت سهامی در حکم اسنادرسی است و جزای جعل در اسناد رسمی را تقاضا نمودند محبت جدی را در اداصول قضائی ایران باز میکند البته پردیوان عالی پوشیده نیست که اغلب معاملات امروزه سند رسمی انجام میگیرد و اساس وضعیت اقتصادی مملکت روی اعتبار واستحکام اسناد رسمی استوار گردیده بنابر این اگر بناست دفاتر معمولی تجارتی که هیچگونه جنبه رسمی دارانی باشد در حکم اسناد رسمی معرفی شود نه تنها تزلزل در اعتماد به استحکام اسناد رسمی ایجاد خواهد شد بلکه سلب اعتماد در جریان امور تجارت نیز تولید خواهد کرد برطبق ماده ۱۷۶ اصول محاکمات اصلاح شده اسناد رسمی را قرار ذیل است: اولاً اسنادیکه در اداره ثبت اسناد بطوریکه قانون معین کرده ثبت یا تصدیق شده باشند ثانیاً تسجیلات وتصدیقات محاضر شرعیه که مراجع علیهماند در امور راجعه به آن ثالثاً تصدیقات محاکم عدلیه در صورتیکه خارج از صلاحیت آن نباشد و همچنین تصدیقات ادارات دولتی در اموریکه راجع به آنها است در صورتیکه تصدیق خارج ازصلاحیت آنها نباشد.

با در نظر گرفتن کیفیت مصرحه اسنادرسی که در قوانین موضوعه ذکر شده مسلم است دفتر تجارتی یک شرکت سهامی مشمول شرایط مزبوره نمی باشد برطبق ماده ۱۸۷ اصول محاکمات اصلاح شده دفاتر تجارتی فقط در دعوی تاجر بر علیه تاجر دلیل محسوب میشود و حال آنکه اسناد رسمی محتاج به اقامه دعوی نبوده و نسبت به واجب الاجرا است بنا برین بادر نظر گرفتن عدم مورد جعل و ثانیاً باتوجه باین که دفتر شرکت سهامی را در هیچ مورد در حکم سند رسمی نمی توان دانست بطلان ادعای مدعی العموم محرز و عدم مورد استناد بماده ۱۰۳ قانون مجازات مدلل خواهد گردید. از طرفی باید در نظر گرفت که ثبت موخر معاملات در دفتر بانک معمول به تمام بانکهای دنیا است یعنی هیچگونه ممکن نیست کلیه معاملات را در همان روز وقوع معاملات ثبت نمود بهین جهت ترتیب مخصوصی اتخاذ شده که برطبق اظهار خود فوکل در صفحه ۷۲۷ استنطاقات دوسیمه ۲۰۰۰ لیره رعایت کامل این ترتیب مسلم بانگی بعمل آمده است معامله که تاریخ وقوع آن ۱۱ بهمن بتاریخ ۱۶ اسفند وارد دفتر بانک شده اما تصریح شده که مربوط به ۱۴ بهمن میباشد و قصد از ثبت معاملات در دفاتر بانک برای تعیین نرخ معاملات است بنا براین وقتی که تاریخ ثبت بعد از روز وقوع معامله باشد اما تصریح شده باشد که مربوط به روز است نرخ معامله بدون اشکال تعیین میشود و این عمل عادی بانگی است و عنوان جعل نسبت به آن بی مورد و فاقد مجوز قانونی است بنابراین نسبت باین قسمت ادعانامه مدعی العموم نیز تقاضای تبرئه موکل خود را دارم.

معامله ۹۶۰۰ لیره:

اما اینکه آقای مدعی العموم مدعی هستند که بتاریخ ۱۰ شهریور ۱۳۱۰ مومئیکه نرخ لیره در بانک ۹۰ ریال بوده ولی در بازار بعد و بازنده و شد و بیست ریال معامله میشد توسط ریاست بدار - الانشاء الف دستور داده شد که هشت فقره چک به مبلغ نه هزار و ششصد لیره بنرخ هشتاد و نه ریال و نود صدم صادر نمایند اینکه چکهای صادر تسلیم ریاست میشود و در همان روز از چکهای مزبور یک فقره ۳۹۰۰ لیره بنرخ ۱۱۶ ریال و یک فقره ۴۰۰۰ لیره بنرخ ۱۱۷ ریال عیناً بباک فروخته میشود و تفاوت قیمت آن ۶۰۴۴۶ ریال و یک هزار و هفتصد لیره میشود و نیز مدعی هستند که بانک هزار و هفتصد لیره تفاوت مزبور موکل بنده مبلغ یک هزار لیره گرفته و فوکل نیز هزار لیره دیگر بر داشته است و نتیجه میگیرند که چون انجام معاملات مزبور برخلاف ماده ۴ قرار داد استخدای دکتر لیندن بالات و ماده ۱۰ اساسنامه بانک بود سپس جرم خیانت در امانت مرتکب شده است علاوه بر اینکه مفهوم این قسمت ادعا مبهم است و بازماند معامله ۲۰۰۰ لیره اصلاً استناد بماده ۲۴۱ قانون مجازات عمومی بی مورد است مبنی را که آقای مدعی العموم ادعا دارند دوسیمه متناقض و فوکل استفاده کرده با مبلغی که در ادعا نامه بعنوان تفاوت حاصله از خرید و فروش لیره ها ذکر شده متناقض است زیرا با مراجعه بهاد ادعا نامه ملاحظه خواهند فرمود یعنی با این که مدعی العموم خود مترفع هستند که تفاوت معامله ۱۷۰۰ لیره بوده مدعی هستند که دو هزار لیره تقسیم شده و از همین نکته و علم تطبیق ارقام مزبور بطلان ادعای ایشان محرز و مسلم خواهد شد اعتراف دکتر لیندن بالات باخذ مبلغ یک هزار لیره دلیل ارتکاب جرم نمیتوان دانست و مبلغ مزبور را از فوکل گرفته و بطوری که در محضر محکمه اظهار داشتند از باب معامله ملک نزدیک بران تهیه است

اما اینکه در ضمن ادعا نامه اشاره متهمین دیگر بقت ریاست در جریان استنطاقات از طرف آقای مدعی العموم سوء تعبیر شده و خواسته اند این قسم جلوه دهند که مفهوم از ریاست شخص دکتر لیندن بالات است لازم است این نکته را محرز و مسلم کنم که قصد متهمین دیگر از ریاست شخص فوکل است زیرا رئیس مستقیم آنها فوکل بود و کلیه دستورات خود را از او دریافت میداشتند و دلیل مثبت ثبوت این مطلب در دوسیمه ۹۶۰۰ لیره موجود است یعنی جزء دلایلی که آقای مدعی العموم برای ثبوت ادعای خود راجع بمعامله ۹۶۰۰ لیره تقدیم داشتند یاد داشتی است مبنی بر اینکه تفاوت قیمت ۷۹۰۰ لیره با نفخ خرید و فروش که مبلغ ۶۰۴۴۶ ریال معرفی شده به ریاست تسلیم گردیده و باز خواهند جلوه دهند که مفهوم از ریاست شخص دکتر لیندن بالات است و حال آنکه با مراجعه بدوسیمه امر ملاحظه خواهند فرمود یاد داشتی موجود است بخط و امضاء فوکل مبنی بر اینکه مبلغ ۶۰۴۴۶ ریال بریاست تسلیم گردیده است باتوجه بیاد داشت مزبور ملاحظه خواهند فرمود که یاراف فوکل موجود است که مدلل می دارد مبنی به او تسلیم شده بنا بر این محرز و مسلم است که قصد فوکل و سایر متهمین از ریاست شخص فوکل است و اصرار آقای مدعی العموم که جلوه دهند مفهوم دکتر لیندن بالات است بافاد و مندرجات دوسیمه متناقض و محکوم به بطلان است در این مورد ادعای آقای مدعی العموم دو جنبه دارد اولاً اینکه مبلغ نه هزار و ششصد لیره بنرخ هشتاد و نه ریال و نود از بانک خرید شده باز قسمی که معروض شده نرخ مزبور نرخ رسمی بوده و فروش اسعار بقت تعیین شده رسمی بهیچ وجه جرم نمیتوان دانست و چون بانک لیره های مزبور را از تجار صادر کننده ارزان خرید کرده بود نه تنها معامله بضرر بانک نبوده بلکه متضمن فایده هم بوده است زیرا هر لیره یک قران زیادتی از قیمت اشیای میفر وخت.

ثانیاً آقای مدعی العموم مدعی هستند که چون مقداری لیره همان روز بانک بنرخ بازار فروخته شده سپس بانک ضرر کرده است در این جا استدلال آقای مدعی العموم روی پایه اشتباه است زیرا تشخیص نفخ با ضرر در هر معامله علیحده باید تعیین شود یعنی باید دید لیره هائیکه بانک به ۸۹ ریال و نود فروخته چقدر برای خود بانک تمام شده تا معلوم کرد نفخ با ضرر کرده است نه این که این معامله را با معامله بدی مقایسه نمود در این جا لازم است توجه خاص دیوان عالی را بدین نکته معطوف دارم که قانون عرصه و تقاضا دائماً در جریان عمل است و هم ساعت قیمت اتمه و اسعار را تغییر می دهد یعنی ممکن است صبح زود تقاضا برای اسعار در بانک کم باشد و بانک اسعار خود را به نرخ رسمی بفروشد و حال آن که یکی دو ساعت بعد قسمی تقاضا برای اسعار شد کند که میزان اسعار موجودی بانک کافی نباشد و بانک برای حفظ اعتبارات خود مجبور شود که از خارج اسعار تحصیل کند و لو قیمت گران تر در این مورد ادعا میشود که چون بانک بنرخ بازار لیره خریده است ضرر کرده است هر چند این معاملات را بعضی فوکل کرده و عیال بانگی مزبور بواسطه نداشتن جنبه عمومی غیر قابل

تعقیب جزائی است اما باید تصدیق کرد مستحق مذمت اخلاقی است زیرا بکنفر نایب رئیس بانک نمیبایست این قسم الزام خود سوء استفاده نماید ولی عمل خرید لیره از طرف بانک بنرخ بازار باید دید انحصار باین مورد داشته و یا در موارد دیگر هم بواسطه شدت تقاضا برای اسعار بانک مجبور بفرخد از بازار شده است باتوجه بصفحه ۱۴ دومین زبیرت آقای نواب که ضمیمه دوسیمه است ملاحظه خواهند فرمود بانک ملی ایران مبلغ ۸۷۸۱۷ لیره بقیمت ۱۱۳ الی ۱۱۷ ریال و ۲۰۳۶۸ دلار بنرخ ۲۲ ریال از بازار خرید بنا براین محرز است که خرید بنرخ بازار منحصر باین معامله نبوده و اگر ارا که تقاضا برای اسعار شدت کرده برای حفظ اعتبارات خود بانک ناچار بفخر ید اسعار از بازار گردیده است. با توجه باین نکته پردیوان عالی محرز خواهد بود که عمل خرید اسعار بنرخ بازار سابقه داشته و بهیچ وجه جرم نمیتوان دانست اگر عمل مزبور که صرف از لحاظ حفظ اعتبارات بانک بعمل آمده جرم بود آقای مدعی العموم میبایست کلیه مواردی که بانک بنرخ بازار اسعار خرید نموده تعقیب قرار میدادند و عدم تعقیب موارد دیگر دلالت دارد که عمل مزبور جرم نیست بنابراین باینکه معامله ۹۶۰۰ لیره از طرف فوکل بوده و با اینکه یاراف های متنبیه بدکتر لیندن بالات روی ورقه صندوق راجع فروش ۹۶۰۰ لیره جعل شده تازه با فرض صحت ادعای آقای مدعی العموم عمل مزبور که عبارت است از خرید لیره بنرخ رسمی روز و فروش لیره بباک بنرخ بازار که باز تخلف از ماده ۴ قرار داد ماده ۱۰ اساس نامه معرفی شده جنبه عمومی بهیچ وجه ندارد و بدلالی که ذکر کردم تطبیق با مفهوم ماده ۲۴۱ قانون مجازات نمی کند و بنا بر دلایل معروضه ادعای آقای مدعی العموم بی مورد و در این قسمت هم بواسطه عدم تطبیق عمل انتسابی با ماده استناد به تقاضای تبرئه موکل خود را مینماید

کثرات مسیو فاست:

اما اینکه آقای مدعی العموم مدعی هستند که چون دکتر لیندن بالات برای خانه دادن بکثرات مسیو فاست مبلغ چهار هزار لیره باو داده و بنا براین خیانت در امانت کرده معلوم نیست این ادعای آقای مدعی العموم روی چه اصلی است زیرا دلیلی را که برای ثبوت تخلف دکتر لیندن بالات میاورند این است که مطابق ماده ۸ قرارداد استخدام مسیو فاست در موقع ظهور اختلاف امر بهیچ حا که می توانستند ذکر کنند شود در صورتیکه بهیچ وجه نتوانستند ذکر کنند اختلاف چه بود که بحکمت مراجعه شود وتصفیه امر بمرامج فاست بالمان بهترین دلیل عدم وجود اختلاف است زیرا هم رئیس بانک که برطبق ماده ۸ اساسنامه با اختیار مطلق نامه در عزل و نصب اعضاء وتعیین مقرری آنها داشته رضایت باین ترتیب داشته وهم مسیو فاست بنابر این معلوم نیست اختلاف ادعائی آقای مدعی العموم در کجا بوده است که مراجعه بحکمت شود و اگر بنا است رئیس با اختیارات بانک قدرت عزل اعضاء را که نالایق تشخیص داده نداشته باشد ومجبور شود در هر مورد که میخواهد کسی را عزل کند بحکمت مراجعه کند سلب هر گونه انتظامات در آن بانک خواهد شد برطبق ماده ۸ اساس نامه رئیس بانک اختیار نامه در نصب و عزل اعضاء وتعیین مقرری آنها در آن مورد دکتر لیندن بالات صلاح بانک را در این دانسته که بکثرات مسیو فاست خانه داده و مبلغ چهار هزار لیره از باب مقرری باو داده بود این عمل در حدود اختیارات دکتر لیندن بالات بود و قابل هیچ ایراد نیست زیرا معقول نیست از یک طرف بکسی اختیارات نامه داده شود و از طرف دیگر باو ایراد گرفت که چرا برطبق اختیارات خود رفتار نموده است در این مورد چون عمل دکتر لیندن بالات در حدود اختیارات خود بود بنابراین بواکلت از طرف بانک باید دانست و عنوان خیانت در امانت فاقد هر گونه مجوز قانونی خواهد بود از این حیث هم تقاضای تبرئه موکل خود را دارم.

بیلان ۱۳۰۹:

اما اینکه آقای مدعی العموم ادعا دارند که دکتر لیندن بالات بیلان سال ۱۳۰۹ بانک ملی ایران را بطور تقلب تهیه نموده و منافع موهومی را بین صاحبان سهام تقسیم کرده و نیز مدعی هستند که چون بیلان بوسیله یاد داشت های خلاف واقع مورخه ۱۶ خرداد ۳۱۰ تهیه شده که بتاریخ مقدم یعنی ۲۹ اسفند ۱۳۰۹ در دفاتر بانک برده شده پس عمل جعل نیز واقع شده و آمر که مدعی هستند دکتر لیندن بالات است معاون امر جعل معرفی نموده اند محتاج بذكر نیست که این قسمت ادعای آقای مدعی العموم نه تنها فاقد مجوز قانونی است و اعمال انتسابی با مواد استنادیه به هیچ وجه مطابقت ندارد بلکه استدلالاتی را که نموده اند برخلاف رویه و اصول بانکی و فنی هم میباشد خوشبختانه مفاد ومندرجات خود ادعانامه بطلان ادعای آقای مدعی العموم رادر این قسمت مدلل میدارد زیرا در ادعا نامه تصریح شده که دکتر لیندن بالات از ۲۹ فروردین ۱۳۱۰ تا ۳۱ خرداد ۳۱۰ مسافرت رفته و در مرخصی بوده اند حال آنکه تاریخ داد داشتی که مدعی هستند بموجب آن مبلغ ۴۹۹۲۳۰ ریال منافع موهوم به بیلان اضافه شده ادعا دارند دارای یاراف دکتر لیندن بالات است موافق اعتراف خود آقای مدعی العموم ۱۶ خرداد ۱۳۱۰ میباشد بادر نظر گرفتن اعتراف

آقای مدعی العموم که تا ۲۵ خرداد ۱۳۱۰ دکتر لیندن بالات ایران نبوده است معلوم نیست چطور میتوانند مدعی شوند یاد داشتی که تصدیق دارند ۱۶ خرداد تهیه شده ایشان یاراف نموده اند توجه دیوانه ای را به متناقض مفاد ادعانامه در این قسمت معطوف میدارم زیرا اگر تهیه بیلان قطعی بدون یاراف دکتر لیندن بالات غیر مقدور بود چطور آقای مدعی العموم مدعی هستند که بتاریخ ۱۹ خرداد ۱۳۱۰ با یاراف ۶ روز قبل از ورود دکتر لیندن بالات بطهران بیلان قطعی با منافع موهوم ادعائی از طرف محاسبات کل تهیه و به فوکل تسلیم گردیده و اگر بواسطه اینکه فوکل اختیارات نامه داشته و تکلیف بانک بوده است تهیه بیلان قطعی محتاج به تصدیق و یاراف دکتر لیندن بالات نبوده پس باید تصدیق کرد که یاراف ادعائی دکتر لیندن بالات روی ورقه که در غیبت ایشان تهیه شده بکلی زائد و بی اثر بوده و اینکه آقای مدعی العموم ادعای زائدی را مینمایند در اینجا لازم است عرضه بدارم که بتاریخ روی ورقه که ۱۶ خرداد ۱۳۱۰ میباشد دلیل مثبتی است که یارافی که ادعا میشود روی آن ورقه است در همان تاریخ نوشته شده و چون خود مدعی العموم اعتراف دارند که در تاریخ مذکور دکتر لیندن بالات طهران نبوده است محرز و مسلم است که یاراف ایشان جعل شده و برای ثبوت آن محتاج به هیچ دلیل دیگری نخواهد بود و اینکه آقای مدعی العموم متنبیه باظهار مسیو فاست شدند که پس از ورود دکتر لیندن بالات بطهران ورقه مزبور بایشان داده شده و یاراف نمودند علاوه بر اینکه اظهار مسیو فاست اشتغال اظهار یک نفر متهمی است و بنا براین اثری بر علیه موکل بنده ندارد شک نیست که ادعای بی دلیل مزبور در مقابل تاریخ مندرجه روی ورقه که ۱۶ خرداد است دلیل مسلم مثبتی است مبنی بر اینکه هر یارافی که شده در همان تاریخ بعمل آمده محکوم به بطلان خواهد بود در ادعانامه اعتراف بدین نکته شده که در آن موقع مسیو فوکل بواسطه غیبت دکتر لیندن بالات متصدی مقام ریاست کل بوده است با توجه بماده ۱۲ اساسنامه بانک ملاحظه خواهند فرمود که در صورت غیبت یا معذور بودن یک یا چند نفر از اعضاء هیئت مدیره ممکن است موقتاً بجای عضو غایب یا معذور قائم مقامی معین نمود که دارای همان حقوق و تکالیف باشد با اعتراف آقای مدعی العموم محرز است که در غیبت دکتر لیندن بالات فوکل بر طبق مفاد ماده مزبور دارای حقوق و تکالیف ایشان بوده است و البته باید تصدیق کرد که نمیتوان هم حقوق و تکالیف را بکسی دیگر انتقال داد و در حین حال آنها را دارا بود فوکل که برطبق اساسنامه بانک در غیبت دکتر لیندن بالات اختیارات ایشان را داشته مسئول کلیه امور مربوط به موقع تعدی لفات خود بوده و مسیلم است اوراق و نوشتجاتی که در زمان تصدیک کفالت فوکل تهیه و امضاء شده چون کلیه حقوق و تکالیف دکتر لیندن بالات را دارا بوده است دیگر محتاج نیس از مراجعت دکتر لیندن بالات برای امضاء ایشان داده شود و بنده از آقای مدعی العموم تقاضا دارم یک ورقه دیگری که در زمان کفالت فوکل تنظیم شده از بانک ارائه دهند که پس از مراجعت دکتر لیندن بالات برای امضاء یا یاراف ایشان برده شده و از طرف موکل یاراف شده باشد بنابراین پردیوان عالی مسلم ومدلل خواهد شد که بیلان ۱۳۰۹ که برطبق اعتراف آقای مدعی العموم در غیبت دکتر لیندن بالات از طرف فوکل که کلیه اختیارات ریاست کل را دارا بوده تهیه و تنظیم گردیده نه محتاج به یاراف و تصدیق دکتر لیندن بالات بوده و نه برای موکل بنده که در موقع تهیه آن در ایران نبوده و بهیچ وجه از جزئیات آن مطمئن نبوده است کوچکترین مسئولیتی را نمیتوان فرض نمود: اما نکات قانونی امر این که آقای مدعی العموم مدعی هستند که برطبق فقره ۳ ماده ۹۲ قانون تجارت منافع موهومی در بیلان ۱۳۰۹ اضافه شده دین صاحبان سهام تقسیم شده است توجه دیوانه ای را به متن فقره ۳ ماده ۹۲ قانون تجارت معطوف میدارم به مراجعه به آن عبارت ذیل را ملاحظه خواهند فرمود مدیر هائی که با نبودن صورت دارائی یا استناد صورت دارائی مزور منافع موهومی را بین صاحبان سهام تقسیم نموده باشند.

پنا برین برای این که عملی مشمول این ماده باشد باید ثابت شود که اولاً صورت دارائی که مورد استناد واقع شده مزور است و ثانیاً این که منافع موهومی بین صاحبان سهام تقسیم شده است و ثالثاً سوء نیت در تمام جریانات بوده است منافع موهوم ادعائی که در بیلان ذکر شده با ستند فرشهای بوده که بانک ملی ایران در خارجه داشته است آقای مدعی العموم در ضمن ادعا نامه خود تصدیق موجود بودن فرشهای مزبور را در خارجه نمودند بنا براین با تصدیق این که فرشهای مزبور موجود بوده مسلم است که صورت دارائی که استناد به آن استند به فقره ۳ ماده ۹۲ قانون تجارت بی مورد خواهد بود. اما اینکه ادعا میشود منافع موهومی بین صاحبان سهام تقسیم شده باز مطابقت با واقع ندارد زیرا هر چند محرز و مسلم است تقویم فرشها صحیح بوده و قسمت عمده آنها که ناحال بفروش رفته بر طبق دفاتر خود بانک ملی بیشتر از آنچه تقویم شده بود بفروش رفته است و بنا براین منافع موهومی در این

نبوده اما با فرض اینکه منافع موهومی هم بوده لازمۀ عمل برای اینکه مشمول فقره ۳ ماده ۹۲ قانون تجارت باشد تقسیم آن است بین صاحبان سهام و در اینجا باتوجه بقرار مستنطق ملاحظه خواهند فرمود که برخلاف مندرجات ادعانامه که مدعی است منافع موهوم ادعائی بین صاحبان سهام تقسیم شده عدم تقسیم آنرا تصدیق و مینویسد که منافع موهوم ادعائی بحساب آورده در اینجا لازم است تذکر دهم که منافع بیلان سال ۱۳۰۹ ناحال بین صاحبان سهام تقسیم نشده است و بنا بر این استناد بماده ۹۲ قانون تجارت که شرط اصلی آن تقسیم منافع موهوم ادعائی است در بیلان مورد بحث که هنوز تقسیم منافع آن بعمل نیامده است بی مورد خواهد بود از طرفی لازمۀ هر جرم وجود سوء نیت است با اعتراف آقای مدعی العموم که در موقع تهیه و تنظیم بیلان ۱۳۰۹ موکل بنده ایران نبوده و اینکه تماماً از طرف فوکل تنظیم شده با فرض اینکه بیلان قطعی بود و با فرض اینکه منافع موهوم هم تقسیم شده باشد تازه ارتباطی بدکتر لیندن بالات که غایب بوده نخواهد داشت: بنابر این پردیوانه ای ثابت ومدلل است که اولاً دکتر لیندن بالات چون در موقع تهیه بیلان ایران نبوده و کلیه اختیارات ایشان در آن موقع محول به فوکل بوده مسئول نخواهد بود در انجا اعمال انتسابی با فرض صحت تازه بافاد فقره ۳ ماده ۹۲ قانون تجارت که ماده مورد استناد آقای مدعی العموم میباشد مطابقت ندارد و به این جهت این قسمت ادعای آقای مدعی العموم هم بی مورد و محکوم به بطلان است در اینجا لازم است خاطر دیوانه ای را بدین نکته معطوف دارم که بر طبق ماده ۱۴ اساس نامه بانک ملی هیئت نظار مکلف وموظف هستند کلیه دفاتر وموجودی صندوق وغیره را مرتباً بتفتیش و معاینه کند و بیلان را بمجموع عمومی پیشنهاد نمایند این بیلان که تقلبی معرفی میشود با منافع آن که موهوم جلوه داده میشود از طرف هیئت نظار وقت تصدیق و امضاء شده و بهیچ عمومی پیشنهاد گردیده و بمجموع عمومی انرا تصویب کرده و بهیئت نظار و مدیریت بانک مفاصا حساب داده است: وظیفه اصلی هیئت نظار مراقبت در تهیه بیلان و پیشنهاد آن بمجموع عمومی است بر طبق اساس نامه بانک هیئت مزبور مکلف به تفتیش و رسیدگی دفاتر می باشند بنابر این شک نیست که هیئت نظار پس از تفتیشات لازمۀ صحت بیلان را تصدیق و آنرا بمجموع عمومی پیشنهاد نمودند چون آقای نواب در آن موقع نیز عضو هیئت نظار بانک بوده اند تصدیق صحت بیلان را کردند و ناچار صحت بیلان پس از تفتیشات دقیق در آن موقع بر ایشان معلوم گردید که انرا تصویب و امضاء نمودند: بنابر این معلوم نیست چه شده بیلانی را که خود ایشان مامور رسیدگی آن بوده و صحت آنرا تصدیق کردند موافق راپورت خبر خود که ضمیمه دوسیمه است حالا تقلبی دانسته و منافع آنرا موهوم میدانند: و از آقای مدعی العموم استفسار میکنم که اگر عمل تصدیق بیلان ۱۳۰۹ از طرف آقای نواب برای آنها از لحاظ قوانین عمومی ایجاد مسئولیت نمیکند تصدیق آن از طرف دکتر لیندن بالات با فرض صحت چگونه ایجاد مسئولیت از لحاظ قوانین عمومی خواهد کرد.

اما جنبه فنی و بانگی امر: آقای مدعی العموم مدعی هستند که بیلان ۱۳۰۹ بر خلاف ماده ۲۳ اساس نامه تهیه شده اولاً معروض میدارم که تخلف از اساس نامه بانک با فرض صحت هیچ گونه جنبه عمومی ندارد که ایجاد جرم کند و ثانیاً تشخیص اینکه آیا بیلان ۱۳۰۹ برخلاف اصول فنی که در ماده ۲۳ اساس نامه مقرر است تنظیم شده یا خیر و متخصصین فنی بانگی است و بهین جهت بوده که بنده در ضمن لایحه ابرادات تقاضای اجتهاد مسیو خورشید رئیس آلمانی بانک ملی ایران به عنوان خبره نمودم قسمی محرز و مسلم است که طرز تهیه بیلان سال ۱۳۰۹ از هر حیث با اصول فنی بانگی مطابقت دارد که بنده تصدیق تقاضای احضار رئیس آلمانی بانک ملی ایران را نمودم زیرا باینکه مؤسسه مزبور مدعی موکل بنده است اما بجای برای اهل فن صحت این جریانات واضح و روشن است که رئیس آلمانی بانک ملی چاره غیر از تصدیق این عمل نداشته است متأسفانه دیوانه ای توجه بتقاضای بنده ننکرده و هیچ خبره بانگی دعوت نفرمودند و در عدم حضور خبره بانگی جریان این محاکمه را مشکل میسازد زیرا به عقیده بنده مقتضی این بود در چنین محاکمه که مسائل مختلفه فنی از قبیل طرز تهیه بیلان و تقویم مال التجاره وغیره در آن مطرح میباشد عقاید متخصصین فنی از لحاظ رفع ابهام در محضر محکمه اظهار میشد هر چند از طرف همکار محترم بنده دکتر هرشونیس عقیده کتبی خبره اطاق تجارت آلمان راجع به تهیه بیلان ۱۳۰۹ و تقویم فرشها تقدیم شده و رویه در مورد دقت قرارداد مال التجاره روشن کردن مطلب به تقدیم بعضی توضیحات مبادرت مینمایم: البته تصدیق خواهند فرمود که بانک ملی ایران تاجر فرش نیست بنابر این اینکه مقداری فرش بخارجه ارسال داشته باید دید منظور چه بوده است در ان موقع گئی اسعار بانک را دچار زحمت نموده و ناچار شد برای خود ذخیره اسعاری

تهیه نماید این بود که مقداری مال التجاره تهیه کرده و به خارجه فرستاد که در نتیجه فروش آنها اسعاری بدست آورد:

درومق خرید فرش قیمت آن ۱۶۰ هزار لیره بوده که بواسطه نرخ روز که از قرار لیره ۶ تومان بوده ۹۶۰ هزار تومان میشدو فرشها را بخارجه ارسال میداد در این ضمن قران تنزل میکندو لیره نه تومان میشدو باین جریان ووضیعت متنازل قران در موقع تنظیم بیلان فرشها را بچه ماخذ بایدتقویم نماید ؟ بدیهی است فرشها را باید برطبق ماده ۲۳ اساس نامه بنرخ خرید در بیلان بحساب بیاورد اما چون منظور ارسال فرشها برای تهیه اسعار بوده تقویم آنها میبایست باسعار بشود از این جهت فرشهای مزبور بنرخ خرید لیره تقویم گردیده و چون قران تنزل کرده بود و بهدای ۶ تومان ۹ تومان بوده در موقع تبدیل آن بقران زیادتز شده بدین جهت آقای مدعیالعموم ادعا دارند منافع موهوم در بیلان نوشته شده است: هرچند وجوهی که بعداً در نتیجه فروش فرشهای مزبور عاید بانک ملی گردیده مدلل میدارد که قیمت آنها حتی بیشتر از قیمت تقویم شده بوده و بطان ادعای آقای مدعیالعموم را ثابت میدارد عملی را که فوکل در تهیه بیلان ۱۳۰۹ کرده کاملاً صحیح بوده و متخصصین فن آنرا تصدیق میدارند و در هرصورت این قسم عداایات فن در مسائل نظری بشمار میرود و جنبه عمومی و میجازاتی بهمیچوچه دارا نیست. اما اینکه آقای مدعیالعموم خواسته اند این قسم جلوه دهند که چون بیلان ۱۳۰۹ دومرتبه نوشته شده پس تقاب شده است توجه دیوان عالی را بدین نکته معطوف بیدارد که بیلان ممکن است در طی جریان اداری خود بواسطه عقاید مختلفه اهل فن صد مرتبه نوشته شود و عوض گردد بیلانی که بالاخره تهیه شده و بعنوان قطعی بودن منتشر میشود شرط است و در ایامورد کوچکترین ایراد بان وارد نیست.

اما اینکه ادعا شده چون بیلان ۱۳۰۹ برطبق یادداشت های خلاف واقع مورخه ۱۶ خرداد ۱۳۱۰ تهیه شده و بتاریخ مقدم ۲۹ اسفند ۱۳۰۹ وارد دفتر بانک گردیده پس عمل جعل شده و دکتر لیندن بلامت و معاون در جعل معرفی شده با توجه بدلیل آقای مدعیالعموم ملاحظه خواهند فرمود که هیچ دلیلی که دلالت بر این کند که دکتر لیندن بلامت راجع بثبت بیلان در دفتر دستوری داده باشد تقویم شده و بدیهی است که موکل بنده دفتر دار نبوده و ثبت آن از طرف متصدی امر که مسئول است مستقیماً بعمل آمده است و از طرفی با اینکه ثابت شده بیلان صحیح بوده و بدین جهت جنبه خلاف واقعی در بین نیست که عنوان جعل مورد پیدا نماید باید مدّکر بشوم که ثبت بیلان در تاریخ مقدم عمل معمولی بانگی است که اگر خبره در محضر محکمه حاضر شود تصدیق میگردد زیرا بیلان سال ۱۳۰۹ را که نمی توان تماماً در همان سال تهیه نمود بدیهی است تا به کایه حسابها و غیره رسیدگی شود مدتی از سال جدید میگذرد و با دشتهائی که تنظیم میشود چون در سال جدید است بتاریخ همان سال نوشته میشود اما بعد از اینکه بیلان تهیه شد هر چند قسمتی از تهیه آن در سال جدید بود چون اصل بیلان راجع و مربوط بسال قبل است باید در دفتر سال قبل بتاریخ آخرین روز که ۲۹ اسفند است وارد و ثبت شود و این عمل عادی بانگی است که معمول به تمام دنیا است. بنا براین در موضوع تهیه بیلان تقلبی و تقسیم منافع موهوم و معاونت در جعل بابتوت بطلان ادعای آقای مدعیالعموم تقاضای تیرله موکل خود را می نمایم.

معامله طلا:

اما این که آقای مدعیالعموم ادعا دارند که دکتر لیندن بلامت بتاریخ ۱۵ مهر ۱۳۱۰ معامله طلا کرده و مقداری لیره طلای انگلیسی بقیمت ۹۰ ریال خریده و بنا براین برخلاف قرار داد استخدای و اساسنامه بانک معامله بنفخ خود کرده سپس جرم خیانت در امانت را مرتکب شده است و چون معامله که بتاریخ ۱۵ مهر واقع شده بتاریخ ۳۰ شهریور وارد در دفتر بانک گردیده پس جعل دراستاد رسمی نیز بعمل آمده است خاطر دیوانعالی را مستحضر میدارم بسمی که در جریان تحقیقات محرز و مسلم شدیادرف متنبی بدکتر لیندن بلامت روی اوراق مربوطه باین معامله جعل شده و موکل بنده بهمیچوچه از معامله مزبور اطلاع نداشته است و میام بکهار لیره که صادر کننده آن دکتر لیندن بلامت بوده مبنای است که فوکل بطور قرض داده و مشار الیه آنرا بیانک ملی فروخته که نامیونال بانک مراتب را کتباً اطلاع داده است بنا براین با عدم مداخله دکتر لیندن بلامت در این امر بطلان ادعای آقای مدعیالعموم محرز و مسلم میشود. اما باید دید که با فرض صحت ادعای آقای مدعیالعموم آیا عمل انتسابی جرم خیانت در امانت را تشکیل میدهد اولا ادعای آقای مدعیالعموم که معامله بتاریخ ۱۵ مهر ۱۳۱۰ واقع شده متکی باظهار یکی از متهمین و بنا براین میبوی ندارد و حال آنکه تاریخ و روزه که دستور این معامله را میدهد و ادعا دارند یاراف دکتر لیندن بلامت روی آن است بتاریخ شهریور ۱۳۱۰ است یا قبل از سقوط لیره انگلیسی که قیمت لیره

کاغذی ولیره طلا مسادی بوده است و دلیل مثبت اینکه معامله همان تاریخ شهریور واقع شده ورقه است که دستور معامله را میدهد و بان تاریخ تنظیم شده و چون آقای مدعیالعموم هیچ مجوز و دلیل مثبت قانونی برای ثبوت اینکه معامله بتاریخ ۱۵ مهر واقع شده ارائه ندادند محرز و مسلم است که معامله در همان تاریخ ثبت واقع شده و موقعی بود که لیره کاغذی هنوز روی واحد طلا بوده و تفاوتی در قیمت بین المالی آن حاصل نشده بود:

تأییا تخلف از ماده قرار داد استخدای و اساسنامه معامله کردن بنفخ خود ایجاد جرم نمیکند و معامله لیره بنرخ تعیین شده رسمی نیز عملی نیست که قانوناً جرم بتوان شناخت. ثالثاً چون لازمه خیانت در امانت ثبوت ایجاد ضرر برای صاحب مال است باینکه تاریخ این معامله همان تاریخ ثبت است و ادعای اینکه بتاریخ ۱۵ مهرماه ۱۳۱۰ واقع شده فاقد دلیل و مجوز قانونی است برطبق حساب فنی که شده و نرخهای مندرجه در آن که متکی به نرخهای دفتر خود بانک ملی میباشد و برای مزید استحضار دیوانعالی نسخه از آن اینک تقدیم میشود ملاحظه خواهند فرمود که برطبق حساب دقیقی که شده قیمت لیره طلا انگلیسی در تاریخ ۱۵ مهر ۱۳۱۰ در طهران ۸۸ ریال و هفتصدم بوده و حال آنکه موافق ادعای آقای مدعیالعموم بانک ملی لیره طلا در روز مزبور بنرخ ۹۰ ریال فروخته که مدلل میدارد بانک بجای ضرر از فروش لیره ۱۹۳ ریال و ۹۳۰ صدم فایده برده است و خود بانک چون درمورد این معامله تقاضای ضرر و زیان نکرده معترف است باین که معامله بشضر و زیان نبوده است.

بنابر این بادر نظر گرفتن اینکه اولاً معامله مزبور جنبه معامله عادی بانگی داشته خرید و فروش طلا برطبق ماده ۶ اساس نامه از وظیفه اصلی بانک مقرر شده و بنا براین مال صاحب مال برطبق مقررات اساسنامه بصرف معینه خود رسیده است و حال آنکه در جرم خیانت در امانت میبایست بمصرفی برسد که غیر از مصرف معینه خود باشد و از این لحاظ مدلل است که استناد بماده ۲۴۱ میمورد است. تأییا باید در نظر گرفت که چون بانک از معامله ادعائی طلا متضرر نشده است عنوان خیانت در امانت میمورد و باز عمل انتسابی باماده استناد به تطبیق نمیکند و باین جهت از این حیث هم تقاضای تیرله موکل خود را دارم.

اما راجع به یارافهای منتسبه بدکتر لیندن بلامت علاوه بر اینکه مصدقین صریحاً در محضر دیوان عالی اظهار داشتند که یارافهای منتسبه پایشان با یاراف هائیکه اساس تطبیق قرار داده شده متفاوت است و دلیل اصلی آقای مدعیالعموم که مصدقین تصدیق صحت یارافهای دکتر لیندن بلامت را نمودند یکی از بین رفته و نه تنها صحت انتساب یاراف های ادعائی بهمیچوچه ثابت نشده بلکه کمال شك و تردید در نتیجه اظهارات مصدقین ایجاد شده که بادر نظر گرفتن سایر قرائن و علائم اوضاع و احوال قضیه جعل بودن آنها را مدلل میدارد توجه دنوان عالی را مخصوصاً بدین نکته معطوف میدارم که چندی قبل کسی که موکل بنده بوده طلبی را از بانک ملی داشته و چون سند ایشان مفقود شده بود ناچار شدم بوسیله تأمین دلیل اسناد لازم را از دوسیه های مربوطه بانک ملی تأمین نمایم بنا براین پس از صدور قرار تأمین با اتفاق قاضی صلح به بانک ملی رفته و پس از ابلاغ قرار تأمین دوسیه لازم را نه داده و وسند مورد احتیاج که دارای یاراف دکتر لیندن بلامت و مسیو کاه بود از دوسیه موجود در خود بانک تأمین گردید. پس از بدست آوردن سند مزبور بوکالت موکلان برعلیه بانک ملی ایران اقامه دعوی نمودم چون نسبت به جعل یاراف مسیو کاه به هیچوجه جرائبات سوئی درین نبوده بانک ملی ایران انرا تصدیق کرده اما نظر باینکه برخود بانک ملی محرز و مسلم است یارافهای دکتر لیندن بلامت در بانک جعل شده یاراف دکتر لیندن بلامت که روی سندی بود که از خود دوسیه بانک استخراج گردیده تکلیب کردند اینک سواد مصدق قرار صادره از محکمه صالحه که بموجب آن محرز و مسلم است که بانک ملی ایران یاراف دکتر لیندن بلامت که روی سندی بوده که از دوسیه خود بانک استخراج گردیده تکلیب نموده تقدیم میدارم و بانوجه بمقدان عبارت ذیل را ملاحظه خواهند فرمود: وکیل بانک ملی ایران با دفاعیات مفصله و مطوله نسبت باطراف قضیه و ماهیت دعوی راجع بمسئله دعوی مدعی که مستندل برامضای منتسب بدکتر لیندن بلامت رئیس سابق بانک ملی ایران است نیز اظهار تکلیب نموده است:

با توجه باینکه برطبق قرار صادره از طرف محکمه صالحه بانک ملی ایران یاراف دکتر لیندن بلامت که از دوسیه مضبوطه در خود بانک استخراج گردیده تکلیب نموده محرز و مسلم میشود که بانک ملی ایران از اینکه یاراف دکتر لیندن بلامت در بانک ملی جعل شده کاملاً آگاه و مستحضر میباشد و بهمین جهت است که در محضر محکمه صالحه آنرا تکلیب نموده بنا بر این با تصدیق این اصل که خود بانک بموجب قرار صادره که تقدیم شده نسبت بیادرفهای دکتر لیندن بلامت که در دوسیه های بانک ملی موجود است مشکوک است و آگاه مستحضر است که جعل شده باید دید در چه موارد ممکن است

یاراف دکتر لیندن بلامت جعل شده باشد البته تصدیق خواهند فرمود که جعل همیشه برای یک نظم و منظوری مبادرت بجعل می کند مسالاً یاراف دکتر لیندن بلامت را روی یک اوراق معمولی جعل نمی کند قطاً در مواردی مبادرت بجعل یاراف خواهند کرد که مطابقت کند با ادعای آقای مدعیالعموم بنا براین چون با توجه بمقدار قرار تقدیمی محکمه صالحه مسلم است که دلیل مثبت قضائی موجود است که خود بانک ملی ایران آگاه از جعل یاراف دکتر لیندن بلامت میباشد و با تصدیق اینکه باصطلاح عواماً کاه از آتش گرمتر نمیتوان شد ثابت میشود که اصرار آقای مدعیالعموم در این امر میمورد و جعل یارافهای دکتر لیندن بلامت محرز و مدلل خواهد گردید:

در اینجا بی مورد نیست معروض دارم که رویه بانک ملی هم متناقض است زیرا در یک جا استحضار کامل خود را از جعل شدن یارافهای دکتر لیندن بلامت اشتهاء میکند و در جای دیگر باسناد یارافهای مجعول تقاضای ضرر و زیان میکند و حال آنکه تصدیق خواهند فرمود اصول یک بام و دو هوا که فعلاً رویه بانک ملی شده است معقول نمیتوان دانست: از طرفی با در نظر گرفتن سایر قرائن و علائم امر را قبیل سوء نیت مسلم فوکل که فراد کرده و انکار نموده است آیا بعید باید دانست که یک چنین شخصی مبادرت بعمل کند و یارافهای دکتر لیندن بلامت را برای ایجاد یک اشتباهات و القای شبهه جعل نماید ؟ از طرفی اگر موکل بنده مقصر بوده قطعاً بادر نظر گرفتن اینکه در خارج از ایران بوده و هیچ نوع الزامی در مراجعت بایران نداشته است این قسم با حسن نیت و ابراز صمیمیت آزادانه مراجعت بایران نمینمود و این قسم اجازه نمیداد که بانگها در خارجه هرطالعی که بانک ملی راجع بمحاسبات شخصی ایشان بخواهند بدهد رفتار موکل بنده و مراجعت آزادانه ایشان بایران و دادن کلیه اطلاعات لازمه راجع بمحاسبات شخص خود در بانگهای خارجه تماماً دلالت بر حسن نیت و صمیمیت ایشان دارد و حال اگر دکتر لیندن بلامت در نتیجه اعمال سوء فوکل که تمام قرائن و علائم حکایت از سوء نیت او میکند دچار این اتهامات و بدبختی شده مستحق رعیت و ارفاق مخصوصه است که مسلمانان مورد دقت نظر دیوان عالی خواهد شد در خارجه معروض میدارم که دکتر لیندن بلامت در مدت چند سال اقامت خود در ایران خدمات عمده و برجسته برای مملکت انجام داده است بابتاء قدرت و عظمت دولت امر و زده موفق شد یک بانک آبرو مند ملی در شعیان در تمام ولایات تأسیس نماید مقاومت ایشان در مقابل مؤسسات دیگر خارجه له رقیب بوده و چندین سال در این مملکت رشه دواییده قابل تمجید است زیرا در مدت خیلی کمی قسسی بانک ملی ایران ترقی کرده و توسعه یافت که مؤسسات دیگر خارجه دچار ضرر شده و شعبات خود را بستند و خیلی اسباب خوشوقتی است که در تمام اتهامات وارده بدکتر لیندن بلامت کسی نتوانسته است ادعا کند که منافع مملکت ایران را دستخوش منافع خارجی ها قرار داده است و حال اگر در تمام این مدت فوکل یکی دو معامله بنفخ خود کرده باشد اگر چه معاملات مزبور فاقد جنبه عمومی است ولی قابل تمثت اخلاقی است نباید دکتر لیندن بلامت که بی اطلاع از جریانات مزبوره بوده متهم جزائی معرفی نمود.

با حسن اعتمادی که بدیوان عالی می رود یقین است در قضاوت امر قسمی رأی خود را صادر و اعلام خواهند فرمود که با صفات و خصائصی که ایرانی بان در دیای متمدنه معروف و مشهور شده و عبارات است از نجابت و اصالت و عدالت و کنگشت تطبیق نماید و به دنیای متمدنه عدالت بی نظیر ایران امروزه را معرفی فرمایند

و علاوه بر اینکه اعمال انتسابی بواسطه ناشستن هیچگونه جنبه عمومی قابل تمثیت جزائی نبوده و بدین جهت عدالت و قانون ایجاب برائت موکل بنده را مینماید باید دید منافع و مصالح مملکتی چه حکم میکند

آیا از لحاظ حفظ شئون ملی بهتر است گفته شود بیلان بانک ملی تقلبی بوده یا اینکه بهتر است اعلام گردد که بیلان کاملاً صحیح بوده است؟ آیا از لحاظ حفظ اعتبارات مملکتی بهتر است گفته شود امضاء کنندگان اسکناسهای راجع مملکتی شخص مجرمی است ؟ یا اینکه کسی است که از هر گونه تهمت عبیری است یقین است جواب این سؤالات را خود هیئت محترم حا که بهتر تشخیص خواهد داد و با تذکر اینکه نتیجه این محاکمه خوب یا بد عاید خود بانک ملی خواهد شد خدعات برجسته بدکتر لیندن بلامت را در تأسیس بانک ملی ایران که بابتاء مراسم اعلیحضرت شاهنشاهی و دولت مقتدر امروزه انجام داده است گوشزد هیئت محترم حا که مینماید و تصور میکنم که زندگانی شرافتمندانه یک نفر آدم بنجاه ساله که چه در امور سیاست وجه در امور بانگی سابقه برجسته خدمت بوطن خود یعنی مملکت آلمان دارا میباشد و با در نظر گرفتن خدمات مسلمی را که به مملکت ایران هم نموده نباید در نتیجه یک اتهامات موهوم و بی اساسی که افلا قانچینه عمومی است و تأییا با فرض صحت مربوط به فوکل میباشد لکه دار شود بنابر این صدور حکم برائت موکل خود (دکتر لیندن بلامت) از بیگناه عالی که بمنزله اعلام عدالت ایران امروزه در عالم متمدنه بشمار خواهد رفت مورد تقاضا است.

خبر عاجل

ازیرلن مورخه ۱۶ و ۱۵ لتمبر ۱۹۳۳

کنفرانس خلع سلاح و جریان اخیر آن

برلن - تمام انظار مجدداً متوجه زئو گردیده، زیرا که امروز صبح سرچون سیمون وزیر امور خارجه انگلیس در مقابل دفتر کنفرانس خلع سلاح وضیعت مذاکراتی را که تاکنون در جریان بوده تشریح خواهد نمود. کاسیه جراید آلمان با علاقه مفرطی انظار اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس را دارند و میایند زودتر بهمنند باچه یعنی سیاستمداران انگلیس نطق خود را ایراد خواهد نمود و آیا مشارالیه باب هرگونه سازشی را مسدود پائینکه برای مذاکرات آتی راهی باقی خواهد گذاشت. جراید با مسرت خاطر اظهار میدارند که نقشه دول سه گانه در نتیجه مخالفت دولین امریکا و ایتالیا ازین رفت ولی معیناً وضیعت عمومی کسب و خامت نموده و عموماً معتقدند که اینک مسئولیت امور کنفرانس خلع سلاح بهمنده انگلیس واگذار شده و جراید سؤال مینمایند آیا برای حفظ نقشه ماکدونالد وزیر امور خارجه انگلیس چه اقدامی بعمل خواهد آورد:

رفتار هیئت نمایندگان انگلیس سخت مورد تنقید واقع گردیده و روزنامه «فولکیش شوابختر» از زئو اطلاع میدهد که انگلیسها و مخصوصاً سرچون سیمون در موضوع تساوی حقوق آلمان بیش از فرانسوها اشکال تراشی مینمایند.

نطق سرچون سیمون

زئو - در جلسه هیئت رئیس کنفرانس خلع سلاح سرچون سیمون وزیر امور خارجه انگلیس روز شنبه نطقی را که دینا با کمال بی صبری انتظار آن را داشت ایراد و ضمناً اظهار داشت که نقشه که از طرف ما کنونالد تهیه شده بایستی اصلاح و تغییر یابد. قرار داد پیشنهادی ما کنونالد بایستی برای مدت هشت سال معتقد گردد. در دوره اول قرار داد مزبور که مدت آن بعد معام خواهد شد بایستی یک سیستم تقشیش مخصوصی بوقع عمل گذاشته شود و اصلاحاتی در تشکیلات قشونی دول داده شود. در مدت مزبور دول خلع سلاح شده حق ندارند به ازدیاد تجهیزات خود بپردازند و از حدودیکه برای آن هامت می شود تجاوز نمایند. حد خلع سلاح دول مسلح نیز بایستی بطور وضوح مشخص گردد. تغییر قشون قلمی آلمان به یک قشون بزرگتری با دوره خدمت قبیل المدت ممکن است بمنزله ازدیاد تجهیزات تلقی شود. نمایندگان امریکا و فرانسه اظهارات سیمون را تایید در صورتی که نماینده ایتالیا با کمال احتیاط اظهار نمود که ایتالیا حاضر است در حدود معینه تشریک مساعی نماید. نماینده آلمان مجدداً تقاضای آلمان را مبنی بر خلع سلاح قوری و بر قراردی تساوی حقوق در باره آلمان خاطر نشان نمود. کنفرانس ختم و جلسه آتی برای روز دو شنبه تعیین گردید.

ابلاغیه هیتلر

برلن - هیتلر صدراعظم آلمان بیانیه خطاب بیل آلمان صادر و در نتیجه جریان منفی مذاکرات راجع بخلع سلاح و امتناع از برقراری تساوی حقوق در باره آلمان چنین اظهار میدارد که دولت آلمان با کمال تأسف خود را ناچار می بیند که از کنفرانس خلع سلاح خارج و خروج خود را از جامعه مال اعلام دارد.

علاوه بر این دولت برتیس مملکت توصیه نموده است ریتسک را منحل نماید تا باین ترتیب موقعی بمل آلمان داده شود که در نتیجه انتخابات جدید کاملاً پشتیبان حکومت کنونی واقع گردد. در بیانیه مزبور صدر اعظم مخصوصاً متذکر شده است که فوق العاده برای آلمان موهن است که نمایندگان رسمی سایر دول در نطق های عانی خود و اظهارات مستقیم خود بوزیر امور خارجه و سایر نمایندگان آلمان اظهار داشته اند که نمیتوان تساوی حقوق در باره آلمان بر قرار نمود. آدولف هیتلر صدر اعظم آلمان عصر شنبه نطقی بوسیله رادیو ایراد و دلایل دولت را در انداخت چنین تصمیمی بمل آلمان و به انبیاان تشریح نمود.

نهضت سلطنت دراتریش

وین - رئیس سلطنت طابان اتریش موسوم به کانل ولف روز چهار شنبه اظهار داشت که قریباً خانواده ها بسببورت مجدداً به سلطنت اتریش برقرار خواهد گردید. این اظهار که در مقابل نمایندگان مطبوعات خارجی بعمل آمد اولین اظهاری است که پس از سقوط اتریش و مجارستان باین وضوحی از طرف طرفداران سلطنت بعمل آمده است. ولف علاوه نمود که افکار عمومی جدلی مستعد است که فقط به یک اشاره دولت اعاده خانواده هابسبورگ به تخت و تاج اتریش صورت خارجی

اعلان

از طرف صحبه کل مملکتی

صحبه کل مملکتی اجرت خرازی و آهن گولی هشتصد و پنجاه متر شیروانی آب عالی رود هن را بناقصه میگذارد پیشنهاد دهندگان پیشنهادات خودشان را در ظرف یک هفته از تاریخ نشر این اعلان در پاکت سر بسته بحسابات صحبه کل تسلیم نمایند پیشنهادات روز شنبه ششم آبان ماه ساعت ۹ صبح در صحبه کل مملکتی مفتوح خواهند شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد و صحبه کل در رد و قبول پیشنهاد مختار است. - نمره اعلان ۲۳۲۶

رئیس صحبه کل مملکتی دکتر ژنرال کولونیه

و واقعی پیدا خواهد نمود. مشارالیه اضافه نمود که نهضت سلطنت خواهی یش از مجارستان در اطریش پیشرفت نموده و اظهار امیدواری نمود که طره ایران سلطنت قریباً موفق خواهند شد مراتب احترام و اطاعت خود را در وین تقدیم امیراطور خود نمایند. مشارالیه اشاره نمود که فقط برقراری امپراتوری سابق ممکن است رفع بحران قلمی ما ملک دانوب را بنماید. مشارالیه مراسله را که از طرف حزب خود به صدر اعظم اتریش نوشته قرائت نمود. در این مراسله مرام سلطنت خواهان تشریح و از دولت تقاضا شد تا به خانواده هابسبورگ اجازه توقف در اطریش داده شود و دارا در سیاست خواهان داخل کابینه گردند. علاوه بر این سلطنت خواهان بایستی آزادی کامل برای تبلیغات خود داشته باشند که بتوا سند بوسیله رادیو و سایر نظریات خود را انتشار دهند. از صدر اعظم اتریش تقاضا شده است راجع به تمایلات حزب سلطنت خواهان با سایر دول داخل مذاکره گردد زیرا که برای یک دولت مستقل غیر قابل تحمل است که سرنوشت سلطنت آن مملکت دستخوش مواد معامله گردد که از طرف اجانب باو تحویل شده است.

انتخابات جدید - مراجعه بافکار عمومی

برلن - روز دوازدهم نوامبر انتخابات جدید ریتسک بعمل خواهد آمد. انتخاب کنندگان آرای خود را بوسیله اوراقی خواهند داد که روی یکی از آنها «بله» و روی دیگری «نه» ذکر گردید است. برای انتخابات جدید فقط یک صورت مشترک تهیه شده و در صورت موافقت رأی دهندگان ورقه «بله» را در صندوق خواهند انداخت. برای مراجعه بافکار عمومی نیز همین رویه اتخاذ گردیده است کاسیکه با سیاست خارجی دولت موافق می باشند ورقه «بله» را در صندوق دولت اندازند. در موضوع مراجعه بافکار عمومی ورقه بمضمون ذیل تهیه شده است: «آیا ملت آلمان با سیاست دولت که در بیانیه صدر اعظم تشریح شده موافقت خواهد نمود و آیا حاضر است با این ترتیب اراده خود را آزادانه در تقویت سیاست مزبور اظهار دارد یا خیر؟

تقلیل حقوق اعضای دولتی فرانسه

پاریس - هیئت وزرای فرانسه تصمیم گرفت که حقوق اعضای دولت و مستمری اشخاص از قرار صدی شش تقلیل یابد.

تاخیر جلسه کمسیون اساسی خلع سلاح

زئو - جلسه کمسیون اساسی کنفرانس خلع سلاح که قرار بود روز دوشنبه تشکیل شود بر حسب تصمیم اعضای دفتر کنفرانس خلع سلاح که هنوز از زئو حرکت نموده اند بتأخیر افتاده. تعیین تاریخ تشکیل جلسه بخود کمسیون واگذار گردید محافل انگلیسی این اقدام را منزله تعطیل قطعی کمسیون تلقی مینمایند.

نظریه ایتالیا

رم - دفتر اخبار رژیم رسمی ایتالیا ابلاغیه انتشار و اظهار میدارد که بموجب نظریه رسمی ایتالیا پس از خروج آلمان کنفرانس خلع سلاح در آتیه نمیتواند جلسات خود را ادامه دهد. تعطیل موثقی کنفرانس برای رسیدگی بمجموع مسائل مربوطه کمال لزوم را دارد.

نظریه یکنفر انگلیسی

لندن - (برناردشو) بنیابندگان مطبوعات اظهار داشت که خروج آلمان از کنفرانس خلع سلاح و از جامعه ملل اقدامی عاقلانه بوده است زیرا که جامعه ملل مبدل بیک مؤسسه شده بود که منظور اصلی آن تحقیر آلمان بنظر میرسد. هیتلر میمواهد ملت خود را از یقید اسارت رهایی دهد.

انحلال ریتسک - مراجعه بافکار عمومی

برلن - بموجب فرمان رئیس مملکت مجلس ریتسک منحل گردید. انتخابات جدید روز دوازدهم نوامبر بعمل خواهد آمد و در همان موقع راجع به سیاست دولت مراجعه بافکار عمومی خواهد گردید.

اعلام خروج آلمان از کنفرانس خلع سلاح

برلن - فن نورات وزیر امور خارجه آلمان تا کرافا خروج آلمان را از کنفرانس خلع سلاح برتیس کنفرانس ابلاغ نمود. در تا کراف مزبور وزیر امور خارجه آلمان مخصوصاً متذکر میگردد که عدم موفقیت کنفرانس فقط در نتیجه فقدان حسن نیت دول مسلح یش آآمد زیرا که دول مزبور حاضر نشدند تمهیداتی که بموجب معاهده بدهد آنان وارد آمده انجام دهند. رئیس کنفرانس وصول تا کراف را اشعار داشته است.

نطق صدراعظم بوسیله رادیو

برلن - نطق صدر اعظم آلمان در شب یکشنبه بوسیله رادیو با امواج کوتاه بزبان آلمانی و ترجمه پرتقالی و فرانسه و اسپانیولی و انگلیسی بشام دنیا مخایره گردید تقریباً سی میلیون نفر نطق مزبور را شنیدند.

اعلان - املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نوع ملك	محل ملك	مالك	بیت رسیده یاخر	اجاره ماهیانه یاخر	آخر مدت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع سراج وریال
۶۱۹۹	عمارت یرونی اندرونی دوخالت	خارج دروازه شمیران	میرزا علی خان شاملو	جریان	-	دو ساعت بظهر ۱۳۱۲	۴۲۰۰۰

دکتر آرام که چندی بواسطه مسافرت بارو یا تعطیل بود

اینک مراجعت و کافی السابق از مرضی محترم بذیرائی مینماید
طیب متخص در امراض مقاربتی : **سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء** کلیه امراض جلدی
کویه امین السلطان رودی کلیسیای کاتولیکها
معالجه توسط **الکترو تراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون**
با آخرین سیستم که در کلینک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کلینک مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب: هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۱۲۸۴ ۱۷-

کارخانه و شه شاپور

Persisch Deutsche Waschefabrik



۱۶۵۰ ریال

پیزاهن کتواری انگلیسی با دو یقه

نمره اعلان ۲۱۶۹

دکتر سمعی فاکولته طبی پاریس

متخص در امراض جلدی و مقاربتی همه روزه غیر از ایام تعطیل از ۳ بظهر الی
ظهر و ۴ بعد از ظهر الی ۸ بذیرائی مینماید (فرا مجانا معاینه میشوند)
(معالجه بوسیله الکتریک - دیاترمی و غیره)
آدرس: خیابان چراغ برق جنب دواخانه نظامی
نمره اعلان ۲۲۳۹ ۲-۸

اتومبیل فروشی

نظر به مسافرت مالک بکستگاه اتومبیل اسکس سواری ۱۹۳۰ شش سیلندر ار با بی بکی
بدون عیب بفروش میرسد - طالبین به مؤسسه رهبری خیابان نادری رجوع فرمایند نمره تلفن ۱۷۸۵ و ۱۷۶۰
نمره اعلان ۲۲۹۴ ۲-۳

دکتر چلینگریان

متخص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بردارای بودن دیلم عالی
از اوتیورسیت روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفسورهای مغرب زمین «پورک اذرف» علا
تجربیات خود را کامل نموده بهامه دوده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی که
باشد باخبرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسیت و الکتریزائی معالجه نماید
مرضی محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد ازظهر الی
هشت بمطب دکتر چلینگریان واقع در خیابان نادری - پشت مهانخانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۰۴۰ ۱۶-۱۰

اعلان

چند نفر از اشخاصی که حائز شرایط ذیل باشند برای تحصیلات علمی در رشته مکانیک بخارج
اعزام می گردند:
۱ - داوطلبین باید تیمه ایران و دارای صحت مزاج بوده و بلاوه دارای حسن سابقه و سن
آنها از ۲۶ سال متجاوز نباشد
۲ - تحصیلات در جلو سیکل اول متوسطه و زبان انگلیسی مخصوصا عملا بخوبی آشنایند
۳ - دارای تصدیقنامه اتومبیل رانی درجه اول و لافال ۲ سال اتومبیل رانی کرده اطلاعات
کامل مکانیکی نیز داشته باشند
داوطلبان باید تمهید دهند که پس از مراجعت پنجسال متوالی در قشون خدمت نمایند در مدت
خدمت در قشون جزو مستخدمین فنی محسوب و ترقی آنان طبق مقررات قشون خواهد بود
داوطلبان میتوانند تا سه شنبه ۱۸ ماه جاری همه روزه غیر از تعطیلات بامدارک و اسناد خود
بشعبه ۱ رکن ۳ ارکان حرب کل قشون مراجعه نمایند
رکن ۳ ارکان حرب کل قشون
نمره اعلان ۲۳۱۶ ۲-۱

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۳

بتاریخ ۱۲۷۱۹ - آقا میرزا مهدبخان همایون رئیس محاسبات وزارت داخله دارای ورقه
هویت نمره ۴۰۰۱ و آقای رضا قلیخان همایون دارای ورقه هویت نمره ۴۰۰۹ و آقای نصراللهخان
همایون دارای ورقه هویت نمره ۶۰۰۰ بشرح تقاضانامه نمره ۴۳۳۶ و ۱۲۷۱۹۱۶ بظاهر دائر اینکه
مرحومه میخانم در فروردین ۱۳۱۲ در طهران محله حسن آباد فوت نموده وراث آن مرحومه منحصر
باینجانبان میباشد و از محکمه صلح محدود طهران شعبه ۳ تقاضای انحصار وراثت را نموده اند ادله
تقاضای مشارالیه اول سواد مصدق اوراق هویت آنان براتب فوق الذکر و بکفاری ورقه استشهادیه
است که جمعی از معارف اظهار اطلاع و کمیساریای ناحیه و هویت آنان را تصدیق نموده لذا
محکمه مطابق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت مراتب را سه مرتبه متوالیه درهر ماهی بکمرتبه درمجلسه
رسمی و یکی از جراید مرکزی اعلان و منتشر مینماید تا هرکس نسبت بتقاضای آنان اعتراضی دارد
در ظرف مدت مقررده (سه ماه) اعتراض خود را تقدیم و پس از انقضاء مدت و عدم وصول اعتراض
محکمه مبادرت باقدام مقتضی خواهد نمود نمره اعلان ۴۳۱۵
امین صلح شعبه ۳ - عمادادداری

بشارت

اخیرا از طرف یکی از بانگهای معتبر بلژیک که بیه شده دولتی است مقداری اوراق
اسهام رسیده که برای خریداران محترم در عین حال **دو فایده دار** یکی بهترین جایزه ها و دیگری
اسهام بزرگترین بانگها که سالها خریدار از طرفی بمنافع هیش نائل و از طرف دیگر در جزو
برندگان جایزه که هر ماهه تقسیم میشود محسوب میشود خریداری این **بلیطها بطور اقساط**
هم ممکن است و برای تحصیل اطلاعات بیشتر لازم است بآدرس ذیل **مراجعه فرمائید خیابان**
سعدی جنب کافه ژاله آمیدو کارمینانی وینکو قوسیان دفترا دره هر روزه از ساعت ۹ صبح الی یک
بعد از ظهر مفتوح است
نمره اعلان ۲۰۶۷ ۱۰-۱۰

کالج امریکائی تهران

هیئت رئیسه مجمع فارغ التحصیلی و محصلین سابق کالج امریکائی تهران از تمام آقایان
اعضاء خود دعوت مینماید که از برای جلسه عمومی روز جمعه ۲۸ مهرماه ساعت سه و نیم بعد از ظهر
در سالون عمارت علوم (سائین هال) حضور بهم رسانند
نمره اعلان ۲۳۱۸ ۳-۱

در میدان شاپور چه خبر است؟

عطر توتونهای کهنه موازی - طعم چای لاهیجان و گوارائی روغن زیتون
مغازه اتفاق توجه عموم را جلب کرده است
میدان شاپور - جنب سینما داریوش

نمره اعلان ۲۳۲۱

خمیر دندان پاستور صحت دهان و

دندان شمارا ضمانت مینماید

یک مرتبه امتحان کافی است که از

خواص و برتری آن نسبت به خمیر

های دیگر پی برده و دعوی مخترع

را تصدیق نمائید

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذقظ»

- ۱۵ - روغن دوک (۲) (۳) برای روغن زدن دوک و دستگاه ماشینهای نخ ربسی -
- ۱۶ - ولتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریک و دینام ماشین
- ۱۷ - هوا پیمائی «آس» و روغن برای موتور ها با ساختمانها و قوه های محاف در فصل زمستان و تابستان
- ۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای ریختن روغن به ترانسفور ماتور و دینام ها ی روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت زیادی دارد
- ۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سایر ماشین های بافتنی
- ۲۰ - روغن وازلین
- ۲۱ - روغن عطری
- ۲۲ - روغن اسلحه برای توب - و تفنگ و مهمات و سایر اقسام ذخائر جنگی (تجهیه ان مفرد بسفارش مخصوص است)
- ۲۳ - امولسول برای تقبیل حرارت مته - و منقاش دستکهای مته و خراطی که مخلوط با آب استعمال میشود
- ۲۴ - پارافین سفید برای کبریت سازی و در سایر موارد بجای موم استعمال میگردد
- ۲۵ - نفتالین
- ۲۶ - صابون نفتی - بکنوع صابون نرم نفتی ضد عفونی است
- ۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرایه
- ۲۸ - روغن گرافیت (مغز مادد) برای روغن زدن دنده و زنجیر
- ۲۹ - نفت سیاه روغنی - برای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر ظرف مکانیک ماشین
- ۳۰ - قیر نفتی - در راه سازی و فروش کردن خیابانها - بپاده روها و پشت بام و غیره استعمال میشود
- ۳۱ - بک مایعی «رانیانه گاز دار» در صنعت پوشش بام نوبه قول - برای صمغ کردن قسمت های چوبی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و چوبهای دیواری و تنه آلات الوار زیر راه آهن - بام قوی قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از بوسیدگی و موزیان خوار استعمال می گردد

مطبعه اطلاعات

نمره اعلان ۳۲۲۲ ۵-۵

صابون شرکت اقتصاد اهواز

نمره اعلان ۱۹۳۶

آقایان و خواتین شیکپوش

تصدیق دارند که بهترین و فستکترین پوست روپا - سمور - سک آبی و سایر حیوانات الوان منحصر است به امیرخان آذری جنب گراند هتل
تلفن ۲۲۴۴
نمره اعلان ۲۳۲۰ ۵-۱

نقشه کش (Dessinateur)

معماری - راه آهن - طرق
در مدت قایلی با پرداخت ماهیانه کمی نقشه کشی لازمه امور فوق را ممکن است آموخت
آدرس: سه راه سپهسالار - کویچه عشقی نمره ۴
همه روزه از ساعت ۷ الی ۸ بعد از ظهر سفارش تهیه و کپی نقشه ها از هر قبیل قبول و در اسرع وقت انجام میشود نمره اعلان ۲۰۸۰ ۵-۴

از کفشهای ماچه می خواهید

بادوام ، محکم ، قشنگ ، ارزان فقط
برادران محمدمزاده - لاله زار
نمره اعلان ۲۲۲۸ ۱۰-۴

گلهای ادب

محتوی بهترین آثار ۷۴ نفر از شعرای معاصر با عکس آنان که باهتنام آقای سادت توری تالیف و طبع شده جلدی هفت ربال در کتابخانه طهران بفروش میرسد
نمره اعلان ۲۲۶۵ ۵-۵

چادر بنگالین

بافت ابریشم قواره شش تومان و هقران و چادر کرب زورزت بافت ابریشم قواره ه تومان
اشباع فرمائید از حجره حاجی داود آقامحمد زاده سختی کاروانسرای امیر
نمره اعلان ۲۲۵۵ ۴-۳

عالترین تافته های یزد

ممتازترین چادر یزد ، قشنگترین کراوات و دستمال یزد فروش جزئی و کلی بقیه تجارتی مغازه اتمه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار
نمره اعلان ۲۱۱۱

زنان شرق

برای اطلاع از مقام تاریخی واجتماعی زن در مشرق و تفاوت آنها با مرد و نسای در حقوق و امتیازات مخصوصه آنها به کتاب جدید «زن در جامعه» که در کتابخانه طهران - دانشکده - مرکزی - این سینا و در کتابخانه های مهم ولایات بفروش میرسد مراجعه فرمائید

دارای تمام انواع و اقسام کت و شلوار و پیراهن و لباس های زنانه و مردانه و بچه ها و ...
نمره اعلان ۲۳۹۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میزند

معالجه قطعی پیور

نمره اعلان ۲۳۹۰

بایک دفعه استعمال صابون یالموزیتون البته دایمی خواهید بود